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Natarcia bolszewików załamują się
wśród c iężk ich  stral dla nieprzyjaciela

Naczelna Komenda Niemieckich
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW. 
NEJ KW ATERY FOHRERA w dniu 
28 stycznia:

W  punktach ogniskowych wałki

obszar zachodnich N5em'ec ludność ki oddziałów zwiadowczych. N a  te. lina (Marsala) uszkodziły kilka bu-
cywilna pon osła szkody. W  budyń 
kach publ.cznych, zabytkach i szp - 
talach powstały szkody z p.<wodu

renie Tunisu odparto atak nieprzy- dynków. Ofiar nie było. Samoloty 
jacielski na zdobyte przez nas pozy. nieprzyjacielskie ostrzelały ogniem 
cje. Zdobyto ośm czołgów pustyń- karabinów maszynowych i obrzuciły

obronnej na wschodzie armia nasza strzelono 6 bombowców.
pożaru. W  czasie tych ataków ze- nych, niektóre wraz z załogami. Za- bombami dwa pociągi towarowe i

wśród najc ęższych warunków bo
jowych i atmosferycznych wytrzy
muje niewzruszenie nacisk nieprzy. 
Jaciela.

W  Stalingradzie bohaterski opór 
obrońców trwa niezłamanie. Natar. 
cia bolszewików- skierowane na 
front zachodni i południowy załamy
wały się wśród ciężkich strat dla 
nieprzyjaciela.

Silne ataki bolszewickie na zacho
dnim Kaukazie, wspomagane samo
lotami bojowymi i czołgami, nie u- 
dały się.

Na terenie stepowym na południe
od rzeki Manycz formacje czołgowo 
odparły gwałtowne ataki nieprzyja
ciela. Wzięto do niewoli sztab pew-

Jak podano do wiadomości, w dro-
łoga pewnej - wysuniętej naszej po- dworce Brancaleone, Risco i lsł ica 
zycji wznieciła pożar innych czoł- na odcinku wybrzeża Morza Joń. 

dze don esienia nadzwyczajnego, n e- gów pustynnych. Myśliwcy włoscy skiego. Powstałe szkody są niezna- 
mieckie łodzie podwodne zatopi.y na i niemieccy strącili cztery samoloty, czne. Osiem osób odniosło rany. 
Morzu Śródz emnym 1 na Morzu piąty samolot zestrzeliła artyleria Jedna z naszych łodzi podwodnych 
Północnym spośród małych sil.iie u- przeciwlotnicza. Straty nieprzyjacię- pod dowództwem kapitana Gaspare 
bezpeczony.h konwojów dowczo- la w walkach na terenie Tunisu w Cavallina na Morzu Śródziemnym 
wych 6 statków o pojemności 28.000 czasie od 18— 24 stycznia podniosły zatopiła dwoma torpedami transpor
tom W  rejonie Wód Atlantyku zni- się do przeszło 4.000 jeńców, 13 zdo- towiec nieprzyjacielski poj. 18.000 
szczyły one, mimo nadzwyczajnej bytych i 8 zniszczonych czołgów, 70 
ciągłości jak najcięższych burz, pa- dział, równe 200 pojazdów mechani- 
mtędzy Grenlandią a równikiem dal- cznych i 100 karabinów maszyno- 
szych 10 statków o p jemn ści 75 wych oraz inny materiał wojenny, 
tys. ton. W  ten spo ób n eprzyjacieł Samolot typu Spitfire, który wie- 
•trac ł znowu 16 statków o p>jemno- czorem dnia 23 stycznia naleciał nad 
Ści 103 000 ton. Pachino (Syrakuzy) został trafiony

Komunikat wioski prz-z- baterie-arty,erii przeciwi°tni-

ton, któremu towarzyszyły 
torpedowce.

kontr-

Konferencja gubernato
rów ©kr. w  Warszawie

W AR SZAW A , 28. 1. —  Dnia 24 1 
25 bm. odbyło się w Warszawie pod 
przewodnictwem Generalnego Guber
natora dra Franka posiedzeń.e gu
bernatorów Okręgów. Na podstawie 
przedłożonych sprawozdań i przepro
wadzonych obrad wytyczył General
ny Gubernator zadania na okres naj
bliższych miesięcy.

Ambasador Rzeszy 
u cesarza Japonii

TOKIO, 28. 1. —  Cesarz i cesa
rzowa wydali bankiet na cześć opu
szczającego Japonię ambasadora 
Rzeszy Eugen Otto. Przy tej okazji 
cesarz i cesarzowa wyrazili ambasa
dorowi Ott serdeczne wyrazy a- 
znania z powodu jego zasług.

Każdego rumowiska i zgliszcza
broni się zaciekle w Stalingradzie

„ , cze)  i spadł do morza. Nalot na A . BERLIN , 28. 1. —  Trwające od tach, broni ciężkokalibrowej i trwa.
   T„    . . . . . .  RZYM, 28. 1. —  Włoski komuni- voja (Syrakuzy) spowodował śmierć tygodni niedostatki, nieprzerwane nie wśród zawiei śnieżnych i silnych
nej bolszewickiej dywizji strzelec. wojenny z wtorku, dnia 26 aty- dwu i poranienie siedmiu osób spo- zapasy ze stale nadciągającymi no- mrozów na otwartym i pozbawio- 
* - ’ T J ----- *------------------   cznia. śród ludności i spowodował lekkie wy mi posiłkami nieprzyjacielskimi, nym wszelkiej osłony terenie, niekiej. Jednostki zmotoryzowane oczy' 
szczały z ostatnich resztek nieprzy. 
jaciela kąt rzek Manycza i Donu.

Ciężkie walki na zachód od Woro. 
neża trwają z niezmniejszoną siłą. 
Po odparciu wszystkich prób okrą
żenia, wojsko, zgodnie z rozkazem 
obejmuje swą nową skróconą linię. 
Silniejsze eskadry lotnictwa biorą 
odział w walce na ziemi i zadają 
atakującym bolszewikom znaczne 
straty w ludziach 1 w materiale.

Na środkowym odcinku frontu tyl
ko lokalna działalność bojowa. Na 
południowy wschód od jeziora Ilmeń 
silne ataki nieprzyjaciela, rozpoczę
te 28 listopada przy użyciu przewa. 
żających ilościowo sił w ludziach i 
w materiale, pozostały dotychczas 
bez wyniku dia przeciwnika. Pod 
dowództwem generała-pułkownika 
Buscha oddziały armii lądowej, 
współdziałając z eskadrami lotni
ctwa, w twardych warunkach bojo. 
wych, przy trzaskającym mrozie 1 
śnieżnych zawiejach w ciężkich, 
zmiennych walkach odparły natarcie 
bolszewików i wszędzie utrzymały 
swoje pozycje.

Ostatnie walki w tej bitwie obron
nej doprowadziły do zniszczenia pe. 
wnej otoczonej grupy bojowej nie. 
przyjacielskiej. Od 28 listopada zni
szczono 515 czołgów. Wzięto licz
nych jeńców i zdobycz w ciężkiej i 
lekkiej broni p'echoty jako też w in
nym materiale wojennym. Krwawe 
•straty przeciwnika są wyjątkowo, 
wysokie.

W  b'twie nad jez-orem Ładoga
nieprzyjaciel wznow i na szerokim 
froncie swoje atak: przy pomocy 
czołgów 1 fo ma?yj p echoty. Zo
stały cne tak jak w dniach poprzed* 
n'ch krwawo odp’rte, przy czym 
przec;wn'k stracił 19 cz- Igów

IV Północnej Afryce obustronna •-  
żywiona działaność zwiadowcza.

Lotn;rtwo atakowało ponowni* 
ciężko port w Ałgerze. Pożar ogar
nął pewien statek hrndlowy i skład 
mater'ałów pędnych. Niemieccy my- 
filiwcy rozproszył' na granicy tnne- 
tańsko-libijskej brytyjską eskad ę 
niyśł wską i zestrzel i: 5 nieprzyja-
C!Plsklch samolotów n'e pono ząc 
* }rat. Próbę neprzyjaeela, ob zu- 
*en:a bombami za dna, pod o.łoną 
fenhpu chmu' punktów w zatoce 
*• emieckiej, udaremn ia obrona my-

'Vi’ a i przeć’wl tnlcza.
Myśliwcy i artyler a przeciwlotni

cza marynarki zestrzel ła 8 cztero- 
■mtorowych bombowców i jeden dal- 
*y nieprzyjacielski samolot. P d- 

nocnych ataków lotniczych na

W  zachodniej Trypolitanii potycz- szkody. Bomby zrzucone na Amabi- przewaga bolszewików

RooseveIt, Churchill, Giraud i de Gaulle
na konferencji w Casablance

LIZBO NA, 28, 1. —  Jak donosi Stalin również zaproszony był na tę artykułach dzienników ,
Reuter, Winston Churchill spotkał się konferencję, jednakowoż nie przybył nicle“ i „Daily Herald".
z Franklinem D. Rooseveltem w 
Casablance w francuskiej Afryce za
chodniej, celem odbyc’a kilkudnowej 
konferencji. Na konferencję tę za
proszono takie De Gaulle‘a i G rauda.

W  pewnym komunikacie podaje 
się, że poza zamierzoną ugodą mię
dzy De Gauilem i Giraudem oma
wiana ma być pomoc dla Aliantów

jako też i nie przysłał swego za
stępcy. Repter pisze, że sprawozda
nia londyńskich dzienników na ogół 
bardzo mało mówią o zapadłych tam 
uchwałach. Reuter przytacza wy
raźnie, że za mglistymi komun ka- 
tami dzienników zdaje się ukrywać 
ogólne rozczarowanie z tego powodu, 
że te wielkie zagadn en’a, na uregu-

samolo. potrafiły złamać pod Stalingradem 
siły oporu żołnierzy niemieckich i 
ich rumuńskich i chorwackich kole
gów. W  dniu 25 stycznia stawiły 
one na zachodnim krańcu zniszczo
nego miasta znów czoło bolszewi. 
kom. Każdą pozostałość domu, każ
de zgliszcze broniono zaciekle.

New* Chro- Na pozostałych odcinkach frontu 
południowego znalazły się sprzymie-

oraz uzupełnień e planów akcji ofen- jeszcze n;e Są wyjaśnione. Rozcza- 
sywnej na rok bieżący. Jakkolwiek rowanie to wyraźnie się ukazuje

„Daily Herald" zupełnie otwarcie ^one wojska w zaciekłych walkach 
rzuca pytanie, „Czego nie os ągnięto z przeważającą siłą bolszewicką. W  
podczas tej konferencji?" z pewno- związku z nadejściem nowej fali 
ścią ona nie urzeczywistn ła tych mrozów bagnisty teren Kubania i 
proroctw, które wychodziły z Wa- Manycza stał się znów mocniejszy, 
szyngtonu. Nie" dało się urzeczy-- wskutek czego bolszewicy podjęli 
wistnić wielkiej rady strategicznej, wypady, jednakże nie udało się im 
wychodzącej z czterech sprzym erzo- uzyskać obiektów bojowych jedno. 

, - . _ nych narodów. Równ’e mało powe- st«k niemieckich i słowackich. Nie-
lowame których ąały św.at_czeka, dziano w odnośnych komunikatach mieckie wojska pancerne i zmotory.

ujednostajneniu celów powojen- zowane podjęły uwieńczony

Ryby a rauuego połowu podaje sio w południe na obiau załodze pan
cernika Oai.

0 ujednostajn emu celów powojen- zowane podjęty uwieńczony powo. 
nych mocarstw przeciwnych Osi. dzeniem kontratak na odcinku mię- 
Inną nieziszczoną nadz eją jest fakt, dzy Manyczem a Donem. Kontratak 
że konferencja ta nie zdołała usu- ten jest kontynuowany w dalszym 
nąć trudność5 politycznych, wobec ciągu. Bolszewicy nie byli w stanie 
których postaw eni są przeciwnicy wytrzymać uderzenia i wobec tego 
Osi wskutek zajęcia północnej A - energicznego nacierania niemieckich 
fryki. jednostek w kierunku północno-

„Chronicie" nie jest zadowolony z wschodnim byli zmuszeni opuścić 
faktu, że konferencja ta odbyła się •a *'ca miejscowości, 
w Afryce, jest on tego zdania, że N a  północ od Dońca rozpoczęto 
wyboru miejsca n e mogą uzasadnić groźne uderzenie niemieckiego lot- 
osiągnięte wyniki. Wszelkie omawia- nictwa, przy czym do akc.r w/stąpi- 
ne kwestie z wyjątkem politycznego ły sztafety samolotów purkowych I 
położenia w Afryce północnej,' mo- bojowych do głębinowych ataków na 
gły były być również gdzie :ndziej sowieckie jednostki pancerne, które 
omówione, a nie w Afryce, skoro na przedpolu niemieckich rowów 
im taką przyp sano ważność. Dzień- strzeleckich ustawiły się do akcji 
nik ten stwierdza, że uścisk dłoni, zaczepnej. Dzięki celnym pociskom 
jaki ze sobą zam en 1; Giraud i De bombowym zniszczono 8 czołgów, o- 
Gauile, nie wyjaśnił żadną miarą raz wiele mniejszych czołgów pozba- 
sytuacji. wiono zdolności bojowej. Dzięki tym

Wreszcie pisze „iTimes", że zamia- skutecznym ciosom lotnictwo ułatwi, 
ry Ahantów jedynie wtedy małyby ło jednostkom armii lądowej moż- 
widoki na powodzenie, jeżeliby na- ność utrzymania się w ciężkich wal. 
reszcie usunięte zostało n ebezpie- kach obronnych, które zwłaszcza w 
czeństwo grożące od łodzi podwod- rejonie na południowy. zachód od 
nych. Woroneża toczyły się z niesłychaną

SZTOKHOLM, 28. 1. —  Według f a?ięt0*.ci?. *  celu “‘'P41™  ataków 
doniesienia Reutera także i Wendell oolszewlclncn.
Willkie wyraził swój sąd o konfe
rencji odbywającej się w Casablance.
Wyraził on swoje niezadowoleni 
z tego powodu, że kierownicy ZSRR
1 Chin Czung-Kingu nieobecni byli 
na tej konferencji i że n e doszło do 
skutku sformowan e w e kiej rady 
militarno-strateg cznej. W  pewnyrr 
przemówieniu radiowym oświadcz’
Willkie „może się jeszcze spełni; 
pogłoski o utworzeniu się w elkie 
rady strategicznej. Spodz!ewa'iśm>
*ię, że na tej konferencji obecna bę 
dą Stalin i Czang Kai-Czek.

Czwarta kaisdyjf^tura 
Raosevelta

LIZBONA. 28. 1. —  „Da ły Ex- 
press" dow;a iuje się pod >bno z Wa 
szyngtonu, że Ro07evelt zamierza w 
roku 1944 po raz czwarty kandydo
wać na prezydenta. Potwerdzenie 
tego widzi się w fakcie, że jeg.. sta
ry przyjaciel Frank C. Walkei zo- 
•tał powtóm:e obrany przecudni* 
ezącym partii demokratycznej.



Rada gospodarcza . 
CMn Narodowych

N A N K IN , 28. 1. — Równolegle de 
Otworzonej najwyższej rady obrony 
narodowej, kreowanej przez rząd na
rodowy celem uintensywnienia prac 
administracyjnych, obecnie powołano 
do życia nową radę gospodarczą. 
Przewodniczącym je j jest prezydent 
państwa W ang-Czing-W ej.

Aresztowani s  bandy 
przemytników broni
STAM B U Ł, 28. 1. —  Pobcja w 

Stambule wpadła na trop bandy 
przemytników, której specjalnością 
było przemycanie broni i amunicji. 
Aresztowano 21 osób, konfiskując 
2500 kg prochu strzelniczego i znacz
ną ilość części składowych do wyrobu 
amunicji.

Zgon l l j  lstai?) 
staruszki

B U K AR ESZT, 28. 1. — Drerm iłd 
bukareszteńskie donoyą o zgonie ko
biety, która dożyła 112 lat. Miesz
kała ona w jednej z will w okolicy 
miejscowości Bacan. Długowieczna 
niewiasta niemal do ostatnich chwil 
•wego życia nie utraciła pamięci, 
wspominając najdokładniej przeżycia 
S wielkiej rewolucji w roku 1848.

 .-------------

Wielka gra o /lirykę leczy się w Tunisie
Udział marynaiki włoskiej w wojnie morskiej

R ZYM , 28. 1. —  Zestawiając bi
lans 32-miesięcznych ciężkich walk 
w bitwie o A frykę  Północną, ko
mentarze włoskie wysuwają myśl, 
źe zysk albo strata w terenie nie 
ma w obecnej wojnie decydującego 
znaczenia. W ielka gra o A frykę to
czy się nadal w Tunisie i wiąże w 
dalszym ciągu siły zbrojne Anglii, 
Stanów Zjednoczonych i ich sprzy
mierzonych, podczas gdy Oś może 
korzystać z krótkiego połączenia 
morskiego między Sycylią a B zertą. 
Te słowa czytamy w pewnym rzym
skim komentarzu do sytuacji.

Inny wielki cel tej bitwy, a mia
nowicie zamknięcie Morza Śródziem
nego —  tak twierdzą te komen
tarze —  został dziś więcej a n ie li 
kiedykolwiek osiągnięty przez obsa

dzenie Bizerty Także i następujące 
uwagi Gaydy można uważać za o fi
cjalny rzymski komentarz o sytuacji 
po stracie Trypolisu.

1) Siły zbrojne Osi obecnie są Je
szcze w całej swej sile bojowej w 
A fryce  Północnej, 2) mogą one obec
nie być lepiej zaopatrywane z kraju 
macierzystego aniżeli poprzednio. 
3) Morze Śródziemne pozostaje dla 
przeprawy przeciwnika nadal za
mknięte. 4 ) Anglosaskie siły zbrojne 
zużywają się stale w wojnie o Mo
rze Śródziemne. 5) Nowe pozycje 
Osi w Tunetanii w takich warunkach 
mogą tworzyć punkt wyjścia dla no
wego cyklu wojennego na Morzu 
Śródziemnym.

RZYM , 28. 1 —  „G iom ale dTtalia" 
zamyka serię bilansów dotychczaso

wych włoskich wyczynów wojennych 
pewnym artykułem, w którym reasu
muje wszystke dotychczasowe suk
cesy włoskiej marynarki wojennej. 
W  chronologicznym zestawieniu wy
nik ten przedstawia się w następu
jących cyfrach:
W  ciągu 30 nresięcy zatopiła wło
ska marynarka wojenna 132 okręty 
wojenne, a mianowicie 4 okręty li
niowe, 18 krążowników, 30 kontrtor- 
pedowców i 80 łodzi podwodnych, o 
ogólnym tonażu 270.000 brt. Spo
śród statków handlowych i cyster
nowców zatopiono 190 jednostek o 
łącznej pojemności 1,300.000 brt. 
Ogólna cyfra zatopionych okrętów 
wyraża się sumą 322 jednostek.

Pozbawieni obywatelstwa francuskiego
Wprowadzenie padatku luksusowego we Franci!

PA R YŻ , 28. 1. —  Rząd francuski 
na odbywających się co tydzień po
siedzeniach gabinetowych podjął u-

Upały w Argentynie
przybrały rozmiary katastrofalne

M A D R YT , 28. 1. —  Trwające od 
dłuższego czasu upały w Argentyn ę 
przybierają —  według informacji z 
Buenos Aires —  bardzo groźne skut
k i  Poza bardzo licznymi wypadka
mi zgonów na udar słoneczny, rol
nictwo i hodowla bydła znalazły się 
w  groźnym niebiezp eczeństwie. M i
liony sztuk bydła rogatego znalazło 
się bez pożywienia wskutek całko
wicie wyschłych pastwisk, które wo
bec rażącego słońca zamieniły a'ę w

Istne pustkowia. Zbiorniki 
oraz rzeki wysychają, w

z wodą
związku

z czym hodowla bydła w Argentynie 
i Urugwaju stoi w  obliczu kata
strofy.

Mieszkańcy z trwogą wspommają 
upały jakie w swoim czasie nawie
dziły kraj w lutym 1900 r., które 
pociągnęły za sobą tyle ofiar ile ich 
wzięła grasująca w  roku 1867 epi
demia cholery razem z epidemią żół
te j febry z roku 1871.

chwałę w sprawie pozbawienia oby
watelstwa francuskiego szeregu o. 
BÓb, które przyczyniły się lub brały 
udział w wydaniu posiadłości fran
cuskich na terenie północnej A fryk i 
w  ręce Amerykanów.

Do rzędu tych osób zaliczony: ge
neralny gubernator Maroka, gene. 
rał Nogues, generalny gubernator 
A lgeru, Chatel, głównodowodzący 
wojskami algerskimi generał Juin, b. 
minister spraw wewnętrznych i  am
basador w  Buenos Aires, Peyrouton, 
którego Amerykanie mianowali wraz 
z generałem Giraudem wysokimi ko. 
misarzami dla spraw politycznych 
w  A fryce  Północnej, kontradmirał 
Delaye, major Arzur, dyrektor ban
ku Poce, oraz przemysiow'ec Lemai- 
gre-Dubreuil. Dwaj ostatni, przed 
wylądowaniem Amerykanów w A .

fryce, odbyli z polecenia Darlana 
poufne pertraktacje z przedstawi
cielami amerykańskich konsulatów 
na terenie A fryk i Północnej.

W  porozumieniu z władzami ame
rykańskimi generał Giraud odwołał 
francuskich gubernatorów N igerii, 
Senegalu, W ybrzeża Kości Słonio. 
w ej oraz Sudanu z zajmowanych 
stanowisk, obsadzając je  oddanymi 
sobie urzędnikami.

N a  mocy ustawy o reform ie po
datkowej z dnia 6 stycznia br. we 
Francji wprowadzony zostanie z 
dniem 1 lutego br. podatek luksu
sowy w  wysokości 10 proc. od ceny 
pewnych delikatesów, biżuterii, o- 
dzieży, mebli, dzieł sztuki itp.

W kilka w i o E s z a c h
n  Groźna posucha, jaka ostatnio na
wiedziła olbrzymie poiacie Am eryki 
Południowej, przybiera na rozmia
rach Wediug informacyj z Rio de 
Janeiro panuje tam wielka śmiertel
ność wśród bydła opasowego. Nato
miast tegoroczne zbiory prawdopo
dobnie całkowicie przepadną 
(§} W Bydgoszczy pod nieobecność 
matki dwoje dzieci w wieku 2 i 4 
lat zabawiało się ogniem w piecu, 
przy czym wznieciły pożar w mie
szkaniu. Kiedy sąsiedzi zauważyli 
wydobywające się z mieszkania kłę
by dymu i próbowali ocalić dzieci, 
okazało się, iż pomoc by!a spóżnio. 
na, bowiem oboje udusiły się dymem.
□  Australijski minister handlu wy. 
raził się, że Australia jest w etanie 
natychmiast dostarczyć Indjom 110 
milionów buszli pszenicy, niestety 
jednak Anglia nie jeat w możności 
dostarczenia statków.
®  Japończycy ponownie podjęli ruch 
w malajskim górnictwie rud cyno
wych. Ogółem czynnych jest 110 ko
palń.
^  Według informacyj agencji Ste.
fani z Buenos Aires, w Montevideo 
wybuchł katastrofalny pożar w wiel
kim magazynie celnym, niszcząc 100 
tysięcy kg. zboża, przybyłego s 
Peru.
□  Departament marynarki Stanów 
Zjednoczonych donosi o zaginięciu 
statku strażniczego „Nat.sek“ . Na
leży przypuszczać, iż statek został 
zatopiony na Atlantyku.
®  Brytyjska admiralicja donosi, że 
łódź podwodną „Traveller“  należy 
uważać za zaginioną.
®  Jak donosi służba prasowa w 
Londynie, australijski minister zao
patrzenia Beasiey ponownie prze
strzega przed niedocenianiem Japoń. 
czyków. Australia jest nadal zagro. 
żona.
□  W izyta ministra partii hiszpań. 
skiej A rresy w Niemczech, który 
przybył tam na zaproszenie główno
dowodzącego Hilgenfeldta, zakończy
ła się w  niedzielę dnia 24 stycznia.

| KUPNO —  SPR2E3AS |

B U C IK I M ĘSKIB  ctarne, now«. nr. 
42— 48 sprzedam. W  i ad. Lw ów  Rynek 
I. 88, m. 9, I I  p. cd b— 10 i 8— 8 v

Z A  O B R A Z Y  Z N A N Y C H  M A L A R Z Y  
P O LS K IC H . P Ł A C I N A JW YŻ SZ E  
C E N Y  K O R Z YŃ S K I, —  S K L E P  
Z  O B R A Z A M I S YK S T U S K A  13. 168

SPR ZE D AM  czarne now « buciki na
podwójnych epodach nr. 42— 3, ulica 
Bourlarda 3, parter na lewo, w y
łącznie od 10— 12. 7628

K U P IĘ  kołdry, naczynie kuchenne, 
koszule męskie 38. etan dobry. L isty 
Adm Gaz. L w  7616

FU TR O  damskie lub męskie na w y
sokiego oraz trzewiki damskie ele
ganckie nr. 38, wszystko w najlep
szym stanis, kupię. Płacę najwyższe 
eeay. L isty Gaz: Lw. 7059

K U P IĘ  tapczan kompletny. Zgłosze- 
nia telefon 261— 31. 7211

K U P IĘ  2— 3 w t. Banzegi (p iły  taś
m ow e), konstrukcja żelazna, mogą 
być niekompletne. Gaz. Lw . 7724

K U P IĘ  buciki męskie nr. 44, bucicz- 
kl dziecinne nr. 26— 27 oraz rajtuzki 
dla 4-letniego chłopczyka. Zgłoszenia 
Skład farb, Lw ów . ul. Tokarzew- 
skiego Jeden. 7727

P IA N IN O  lub fortepian kupię. P ła 
cę najwyższe ceny. Listy do Admin. 
Gas. Lw . nr. 7057

SPR ZE D AM  piec gazowy 1 kuchenkę 
gazową. W iadomość: Zyblikiewicza
nr. 27, miesakanie 10. 7713

W Ę D K Ę  xa*raiUctną, wę^kę zagra
niczną. wędkę zagraniczną kupię. —  
Zgłoszenia* —  Ekspedycja Gazety 
Lwowskiej. 7720

K U P IĘ  nowoczesną umywalnię lekar 
ską. Zgłoszenia: Brajerowska 16 —  
I. P., pokój nr. 47, od godz. 8— 16.

S IN G E R A  maszynę krawiecką sprze
dam Zakład krawiecki. Sapiehy 89, 
telefon nr. 216— 41 7650

P A T E F O N . płyty ora* czajnik dwu 
litrow y do sprzedania, świętokrzyska 
mi 40. mieszkanie 4. 7693

BPRZED AM  Singera maszynę kra
wiecką dużą. Aleksandrowicza 18 —  
mieszkanie osiem. 7640

K U P IĘ  maszynę do szycia pierście
niową. L isty Ga*. Lw . 7834

BPR ZE D A M  futro luksusowe, spód 
w ydra młoda, wierzch angielski, koł
nierz krymka na średnią, szczupłą. 
L isty  Gas Lw . 7617

P A L T O  pierwszorzędne sprzedam ul. 
Piłsudskiego 20, I. p.. m. 4. 7629

K U P IĘ  dom nowy lub w illę  od 4 p o 
koi i kuchnię i w ięcej *  ogrodem. 
L w ów  lub Zimna Woda. L isty do 
Adm. Gaz. Lw . nr. 7614

STU Ł R Y S U N K O W Y  u  g u t i n m ,  
kupię. O ferty Gaz. Lw . nr 7599

O B R A Z Y  kupię polskich artystów.
O ferty Gaą. Łw . ar. 7912

SPR ZE D AM  poduszkę elektryczną 
dla chorego. Słoneczna 39. mieszka
nie 16. II. piętro. 7579

SPR ZE D AM  2 kołdry puchowe, 2 f i 
ranki siątkowe storowe, 2 kilimki 
przed łóżka. Gęboka 23, mieszk. 7, 
od godz. 12— 8. 7813

K U P IĘ  harmonię akordeon w do
brym stanie. Bernsteina 9, m. pięć.
.    , . . . . _ . #
K U P IĘ  meszty na s.upku nr. 34 —  
spódniczkę czarną lub popielatą oraz 
bieliznę damską. Sklep jubilerski — 
ulica Halicka 19 7813

K U P IĘ  Kinoprojektory 8, 9% , 16 m. 
aparaty do zdjęć. Łazarza 12, m. 3.

K U P IĘ  encyklopedię „Ś W IA T  i Ż Y 
C IE ”  oraz L O R N E T K Ę  P O L O W A . 
Stan doskonały. L isty do Adm lnistr* 
Gaz. Lw . nr. 7804

K U P IĘ  jadalnię nowoczesną lub sty
lową. Zgłoszenia ul. Kalscza 16 b — 
I. piętro. Sołtes. 7803

K U P IĘ  półbuciki sportowe 36 oraz 
firanki na dwa o k ia  Łyczakowska 
nr. 41, oficyny, m. 6. 7787

K U P IĘ  motor do Hereulesa setki —  
lub części zamienne. Cieplaka 11 —  
mieszkanie trzy. 7792

P Ó Ł B U C IK I męskie 3 9 -4 0  —  buty
t  cholewami fason angielski, ubranie 
ciemne na niskiego, wszystko stan 
bardzo dobry, kupię, dobrze zapłacę. 
Obertyńska 7, m. 4. 7750

K U P U J E M Y  zużyte i połamana pły
ty  gramofonowe. (Ł o m ). —  Płacim y 
najwyższo ceny. Artichemia, 29 Jurt* 
11 A  (Trzeciego M aja 11 A  —  róg 
ulicy Kościuszki 7744

SPR ZE D AM  kostium damski piękny 
I  kapelusz welour czarny, modny ul. 
Jacka 4. mieszk. 3 7741

K U P IĘ  kredens pokojowy. Zgłosze
n ia : Sieniawska 16, drzwi i .  , 7740

F ILA TE L IŚ C I! którzy jeszcze nie me
cie Cennika-Katalogu 1943 znaczków  
polskich oraz Gubernatorstwa z arty
stycznymi fotolablicami znaczków — 
nie czekajcie na wyczerpanie nakła
du!!! Dotychczas sprzedaliśmy 20no 
egzemplarzy Przekazem zł. 12.— , za 
zaliczeniem zł. 14. — . Dołączamy na < 
żądanie bezpłatny komplet innych 
cenników. Kupujemy stale wszelkie 
znaczki pocztowe. — Polski Dom Fi
latelistyczny, W arszawa, — Marsza! 
kowska nr- 116. 33

SPR ZE D AM  ubranie męskie, palto 
ne średniego. Szeptyckich 17, ra. 11.

FU TR O , łapk! breitschwancowe mało 
używane, na średnią, sprzedam. Oglą 
dać od 11— 16, Cłowa 6. m. 6. 7739

S PR ZE D AM  wagę 10— 20 klg., ku
chenkę gazową 2-pulnikową, waunę 
dużą, ul. Janowska 26. m. V. v

S PR ZE D A M  damskie palto czarne 
podbite futzem, kołdrę watowaną —  
buc.ki 38. Leona Sapiehy 25. m. 7.

P O  sprzedania fu tro brązowe na 
szczupłą, wysoką. Panieńska ar. 9 ; 
mieszkanie 26 II . p. 7957

K U P IĘ  półbuciki i deszczowce dziew 
częce nr. 33 lub 34, stan bardzo do 
bry. Gródecka 35, brama I I I ,  I. p., 
mieszk. 22, Domy kolejowe. v

SPR ZE D AM  elegancką sukn1̂  >*>’ '■ 
płaszci damski W em yhory 32, par
ter Iowy, ganek. 7948

S PR ZE D AM  kilim 2x3, lisa niebie
ski ego, bluzeczkę czarną taftow ą, —  
rękawiczki 6 ^  zamszowe, buciki ro
bocze 42, meszty czarne 37, wanien
kę Domagał iczów I I ,  m» *8. ▼

P R Z Y J M U J E M Y  zamówienia na gór 
akie kadzidło I. i II. gatunku. W y
syłka za poprzednim nadesłaniem 
należności, Józe f Zuhkowicz, wieś 
Krasne, p. Smocze, ad Skole. v

K U P U J Ę  wszelkie rzeczy użytku do
mowego ja k : naczynia, umeblowa
nia, dywany, kilimy, obrazy różfte I 
książki. Zgłoszenia: Tarnopol, N iem 
cewicza 8, Czortków, Sobieskiego 10

K U P IĘ  ubranie n* średniego, etan 
pierwszorzędny, koior obojętny, nie 
czarny. L isty Ga*. Lw . 7946

S PR ZE D AM  futro męskie średniemu, 
spód cybety, kołnierx krymka, —  
wierzch granat oraz pelerynkę e lisa 
żółtego. Zyblikiew icza 7, sklep w y
robów artystycznych. g

ZŁO T E  P IÓ R A  wszelkich systemów, 
kupuje skład papieru i przyborów 
kancelaryjnych A . Jamiński, Juli- 
mondatr. X (Szajnochy). 7939

K U P IĘ  elegancką jedwabną letnią 
sukienkę na średnią oraz skórki 
krymskie na zarękawek. L isty Adm : 
Gaz. Lw . nr. 7865

K U P IĘ  K IL IM  2 m. x  8 m. Zgło
szenia: Fau linów  14, mięsek, pięć. 
między 18— 18 godz. ▼

SPR ZE D AM  ogon niebieskiego lisa, 
żakiet ładny drap. i futr. buciki —  
czarne, sport, nowe 86. Kaweckiego 
nr. 6, mieszk 14 —  (B loki m iejskiej 
na St.ryjskiej). 7818

S Z K Ł A  ciemne do spawania łukowe
go, kupi F  Przybyłek —  W arszawa, 
ulica Lwowska 1. 463

K U P IĘ  fu tro na średnią w pierwszo
rzędnym stanie — krymka, breit- 
schwance lub sportowe kryte angiel
skim. Wiadomość Brajerowska 12 — 
mieszkanie pięć. 7931

SPR ZE D AM  jadalnię I sypialnię pali
sandrową, wiedeńską. Oglądać dzie
siąta —  czwarta, św. Anny 1, ra. 8.

S PR ZE D AM  ks.nnpę klubową skórza
ną. biurko amerykańskie biurowe — 
Bobińskiego 25. ra. 2. od 8— 2 pop.

R A J T K I gabardynowe jasno - popie
late angielskie, natychmiast kupię. 
O ficerska 22 *

A K O R D E O N  „S opran i" 120 basów, 
sprzedam. Niemcewicza 46, mieszka
nie 8, od 5-tej popoł. 7790

R A J T K I gabardynowe (sukienne) —  
fason angielski, sprzedam, ulica N a  
Bajkach 4, I I .  p.. m. pięć. 7777

B U T Y  x cholewami damskie na słup
kowym obcasie nr. 87. —  K O STIU M  
narciarski na średnią. —  S PO D N IE  
narciarskie na wysoką, sprzedam, ul. 
Na Bajkach 4, II .  p.. m. pięć. 7776

K U P IĘ  sukienkę w e nianą na niską. F O R T E P IA N  sprzedam, dobry, duży.
meszty zamszowe z wyciętą, piętą 37. Świętokrzyska 48, m. 9. 7785
aa piskim korkowym obcasie. Zgło- — — —------- — — — — —— — —
■zenia od 12— 15, ul. Bielowskiego K U P IĘ  płyty taneczne. W ójtowska
aześć. Cukiernia. 7715 nr. 2, m. 1. od 15— 19 godz. 7766

SPR ZE D AM  maszynę do szycia 
„K ayser”  w  dobrym stanie. Lw ów , 
Stryjska 84, m. 2. 7760

SPR ZE D AM  8 szyb do okien wym iar 
82 na 52 ctm., ul. Kyrkowa 55, —  
mieszkanie dwa. y

K U P IĘ  fortepian krótki, krzyżowy. 
L isty Gaz. Lw . 7953

TE C ZK Ę  skórzaną elegancką kupię. 
L isty Gaz. Lw . 7951

ŁÓŻECZKO dziecinne kuplę w  do
brym stanie. L isty t  opisem I coną 
Adm. Gas. Lw . 7954

K U P IĘ  serwis kawowy na 6 osób, 
duże filiżank i. Zgłoszenia ul. Sobie 
skiego nr. 4, fryz je r. e

SPR ZE D AM  B U C IK I N A R C IA R  
S K IE  nr. 39. Wiadomość Kancelaria 
ul. Kurkowa 58. 7955

S PO D N IE  bardzo ładne sprzedam —  
Zo fii 42, m. jeden. m

S PR ZE D AM  sztylpy. parasol, gazów- 
13 bieliznę podniszczoną 1 Inne, ul. 
Reja pięć. mieszk. cztery. v

SPR ZE D AM  męski płaszcz zimowy; 
Zimorowicza 10, II. piętro, mieszka- 
nie 20, od godz. 4— 6. *

B O T Y  nr. 37— 8, męskie 43— 4. dam 
ski zimowy płaszcz sprzedam. Lw ów  
Kausnera 12, I. p „  m. 8. ▼

K R E D E NS  wykwintny t  marmurem 
sprzedam. Lw ów . ul. Piekarska 48, 
I. p., mieszk. cztery, 7936

K U P IĘ  kilka obrazów znanych ma
larzy. Podać malarza, cenę do Adm* 
Gaz. Lw . nr. 7866

K U P IĘ  K IL IM  mniejszy, większy —  
uszkodzony. L isty Gaz. Lw . 7937

K U P IĘ  wózek sportowy w bardzo 
dobrym stanie, dobrze zapłacę. W ia 
domość ul. Żółkiewska 37, mieszka
nie 8, oficyny. 7342

W A L O N K I na skórzanej podeszwie 
nr. 38. sprzedam. Potockiego 14, mie 
sakanle 14. w  piątek od 9. rano. w

S PR ZE D AM  futrp łoszaki brązowe, 
kołnierz z małp na szczupłą, bucik! 
brązowe 37. bardzo ładne, meszty 
czarne męskie 42, praw ie nowe, pro 
chownik nowy, rękawiczki damskie 
wełniane, lisa krzyżaka (podniszczo
nego) parę firanek, dw ie poduszki 
haftowane kolorami na tapczan, ul, 
Romanowicza 12, m. 6, godz. 9— 12.

K U P IĘ  ubranie męskie na średniego 
granatowe lub brązowe w paski. —  \- 
W iadomość: Piaskowa 28, m. trzy;
między godz, 2— 4. 7855

S PR ZE D AM  zarzutką męską, śnie
gowce męskie na 42 nr.. — kołnierz 
damski breitschwance, firanki, podu
szkę dla niemowlęcia. Bourlarda trzy 
mieszkanie sześć w

K U P IĘ  czółenka czarne na wysokim 
obcasie nr. 38 oraz kostium letni ja 
sny wzrost średni (n orm .). Dekerta 
nr. 17. mieszk. 17. II. p. 7862

K U P IĘ  ubranie pierwszorzędne zie
lone, drap. brąz, jasny granat, (śre
dn i), sportowe też, swe tar męski —  
kapę n » 2 łóżka. Pani. która była 
z botami, proszona je s t ; dobrze za
płacę. Kasztelańska trzy, m. osiem.

KUPij®  małą małpę. Podać cenę. - i
L isty Gaz. Lw  7864

DOBRZE zapłacę ta eleganckie śni*.
gowce wysokie czarne a*. *7. L ie t f  
Adm. Gaz. Lw , 7868»

SPR ZE D AM  Singera maszynę kra
wiecką. Bogusławskiego 16. m. jeden 
koło remizy Pełczyńskiej, 788t

SPR ZE D AM  buciki ortopedyczne na 
krótką prawą nogę nr. 40, 2 fotele 
wyplatane, stół kuchenny i pokojowy 
ozdobną lampę elektr garnitur szklą 
ny na 6 osób toaletkę marmurową. 
Wiadomość ul. Kochanowskiego 96, 
parter, m. 2, od godz. 11— 14. *
----- -—‘-----■■■"■■ -  ■ —■■■■■ ■ - i
SPR ZE D AM  sscaflik do naczynia —  
miednicę, moździerz. primut lampę 
mosiężną wiszącą, bieliźniarkę. fcry- 
mutkę, szafę, biblioteczkę, krzesła —  
Kochanowskiego 12, Ii. p. W ejście 
prze* ganek na prawo, 7841

N IE M IE C  odkupi, wydzierżawi kon
cesję przedsiębiorstwa handlowego — 
•ub inną. współpraca możliwa. List# 
Adm. Gaz. Lw . 7853

U B R A N IE  ciemno - popielate nowa, 
na b. wysokiego sprzedam. Pełczyń
ska 20. I. p.. 8 -1 1 . w

SPR ZE D AM  2 sukienki letnie Jedwa
bne. Sakramentek 8, mieszkanie 14, 
drugie podwórze y

R A J T K I i marynarkę ,  Jednakowego 
materiału, stan bardzo dobry, w>rao- 
dam. L isty Gaz. Lw . 78331

SPR ZE D AM  wagi uchylne, stołowe, D Y W A N  perski, żywiecki kilim — 
decymalne do 500 kg Lw ów , ulica tapczan. fortepian kupię. L isty do 
Micha a 4, firm a M. Macyszyn 7891* Adm. Gaz. L w  7849

BPR ZE D AM  U B R A N IE  granatowe 
w  paski na wysokiego, tęgiego, ko
stium popielaty w  paski damski na 
wysoką, tęgą. Dwernickiego 50. I— 
mieszkanie sześć. 7611

K U P IĘ  patefon rosyjski s p ły tam i; 
P ija rów  i  a. mieszk. 4. 7412

SPR ZE D AM  fortep«an wiedeński — 
krótki. Koszarowa 22, b. Janowskiej

K U P IĘ  buty oficerskie nr. 48— 44 
oraz rajtk i, godz. 13— 18, Lw ón  ul. 
Janowska 26, m. 9. ▼

K U P IĘ  PR Z E D M IO T Y  SREBR NE 
(bruch). L isty z opisem i podaniem 
ilości, ceny J adresu do ,,Reklamy*' 
Sykstuska 21 pod JBrebro*. 4047

K U P IĘ  P IĘ K N E  FU TR  A D A M SK IE  
P O P IE L IC E  O R A Z  N U R K I O ferty 
8 podaniem ceny i adresu do „R e 
k lam y" Sykstuska u  iU —  pod 
JDobrse taploe*” . Wm

SPR ZE D AM  futro c?arne. kołnierz 
krymski, spód baranki na Średniego. 
Rappaporta 6. mieszk. 12. V

SPR ZE D AM  sukienkę, czarna żorżeta 
i włóczkową, żakiet damski, panto 
felki nr 39, jasne, frak na średnie, 
go, garnitur do owoców. Hołówki 23 
mieszk. 7, oficyny, na prawo. ▼

K U P IĘ  sukienkę wełnianą jasną — 
sweterek na średnią, meszty na kor- 
ku nr 37. Sorzedsm t-ołnierz sukno 
z futrem. czapkę selsk’T'Ową, T ry 
bunalska 12, i .  p.. do 4-tej, 7850

P A T E F O N  elektryczny ze wzmacnia
czem sprzedam, ul Kochanowskiego 
nr. 479. II. p.. m. 6 a e

O T O M A N A  w dobrym stanie —  do SPR ZE D AM  kredens I urządzenie po 
eprsedania. K&leosa 14, a .  t .  V kojowe, m l Zo fii 27 V

K U P IE  ładny P IE R Ś C IO N E K  z B R Y  
LA N T E M  lub kolczyki. L isty A dra i 
Gaz. Lw . nr 7830i  __

\RUPIĘ  ładnego niebieskiego llM  
lub pelerynkę, modny kostifim jasn# 
letni na średnią, sportowe buciki 
nr. 40— 41. Czereśniowa dziesięć — 
tylko 9— 11 1 4— 6. 7829

SPR ZE D AM  patefon marki Adler| 
Łyczakowska 70, mieszkanie pięć —1 
Kupię zegarek markowy. Łyczakow
ska 70, m. pięć. W

FU TR O  łapki breitschwancowe n# 
średnią do sprzedania Hauke Bosaka 
nr 31. m. 4 4 dzwonek * góry —
(boczna Jacka). 7827

K U P IĘ  ladę sklepową. Pochilska ul
Bogusławskiego 18. 7871

SPR ZE D AM  futerko jasne damski* 
trzyćwierciowe. pRlto męskie jasn#, 
kurtkę męską, kaftaniczek włóczkowy 
dla dziecka zarękawek ciemny, ko
pę dwułóżkową markizetową. OeeoMÓ 
•kich trojmaóaie, m. oatery, f



Europa w niebezpieczeństwie!.
według obliczeń sejsmografów

l*o c z q t e L  '7 .0 0
k o n i c i  6 .0 0

A l a r m  LO TN IC ZY , p r le ,  prIfc1„  J ml,101
lo-tekundawc sygnały dźwiękowe * orie- 
rwami ii'-sekundowymi.

V I )  Vv prze* przeciąg 1 minut) ca*
a i nadawanie d/wi^koweuo

* . przez p rzeciw  6 minut
•  krotko po tobie następując? svu«ał> 
dźw iękowe i  przerwami około pól-ininu 
towymi

Aryjcsycy zamieszkali 
w dzielnicy żydowskiej

Winni p n *»y !k l pocztowe odbierać 
W urzędzie pocztowym Nr. 1, ponie. 
waż doręczanie tam poczty jest nie
możliwa.

Wyniki ciqo;nienia 
loterii liczbowej z 27 bm.
przedstawiają się następująco:

Pierwsze wywołanie —  73, drugie 
—- 29, trzecie —  59, czwarte —  49, 
piąte —  70.

Ciepła odzież 
dla ludności Warszawy

Ludność najuboższa W arszawy
cierpi w okresie zimowym przede 
wszystkim na brak ciepłej odzieży 
I bielizny. Aby przyjść je j z pomo- 
eą, władze Gen. Gub. podjęły szereg 
•terań, które ' dały nadspodziewanie 
dobre wyniki.

W  rezultacie uzyskano możność 
nabycia partii odzieży używanej, 
znajdującej aię w posiadaniu Cen
tralnego Urzędu Rolniczego za cenę
400.000 złotych. Obok tego powsta
ła okazja zaopatrzenia rozdawnictwa 
W transport odzieży zagranicznej za 
•urnę 350.000 złotych. Ponadto wła. 
dze Gen. Gub. wyraziły gotowość 
odstąpienia dla najuboższej polskiej 
ludności m. Warszawy części zapa
sów odzieżowych, nabytych ongiś z 
demobilu francuskiego.

Dzięki powyższym normom zaopa
trzeniowym akcja pomocy odzieżo. 
w ej dla podopiecznych będzie mogła 
być w ciągu najbliższych miesięcy 
nie tylko utrzymana na dotychcza
sowym poziomie, ale znacznie roz
szerzona.

Pomyślmy o dzieciach
Ozdoby choinkowe i zabawki w 

•klepie Polskiego Komitetu Opie
kuńczego znalazły duże powodzenie 
wśród społeczeństwa. W  związku z 
tym warsztaty przeróbki papieru 
przy P. K. Op. rozw ija ją swój dział 
zabawkarski, który będzie produko
wał niedrogie rzeczy dla dzieci przy 
pomocy fachowych chętnych sił.

Z uwagi na trudności w zdobyciu 
materiałów, zarząd tego działu zwra
ca aię z prośbą do pań domu, aby 
o ile możności złożyły w sklepie 
przy ul. Kopernika 19 małe skrawki 
jedwabiu i różne niepotrzebne od. 
padki materiałów, z których wpraw. 
ne ręce wypracują szereg drobisz, 
gów ku uciesze najmłodszej publicz
ności, mającej przecież również swo
je  niepisane prawa.

Ostatnio pisma doniosły o kata
strofalnych trzęsieniach ziemi. Czy. 
tamy: „N a  wyspie azorskiej San
Migue! odczuto wstrząs ziemi. Był 
on krótkotrwały i o nieznacznej si
le, wskutek czego nie powstały żad
ne szkody". „W  Antakya odczuto 
gwałtowne trzęsienie ziemi, które 
trwało 10 sekund. Na .szczęście szkód 
materialnych nie było". „Jak dono
szą z Bogoty w Kolumbii, wskutek 
trzęsienia ziemi runęła w gruzach 
miejscowość Potomac. Według dal
szych informacji potworzyły się 
tam olbrzymie wyrwy w ziemi dłu
gości około 400 m, z których wydo
bywają się gęste opary siarczane..." 
„M iasto Lorica uległo zupełnemu 
zniszczeniu. Liczba ofiar sięga se
tek".

W arto w związku z tymi wypad
kami posłuchać co mówią sejsmolo
dzy na temat trzęsień ziemi. Otóż na 
podstawie wieloletnich badań w Ja
ponii i Ameryce płd. zauważono, 
wielkie trzęsienia powtarzają się pe
riodycznie w okresie 300 do 400 lat. 
Skorupa ziemi podlega stałym ru
chom wahadłowym w górę i na dół, 
powodującym pękanie i twoi-zenie 
się tzw. uskoków, dobrze znanych 
górnikom. Istnieją wahania lokalne 
małych stosunkowo części i wahania 
całych kontynentów.

Otóż te wahania na mocy prawa 
bezwładności odbywa ją się periody
cznie podobnie, jak ruch miniaturo
wego wahadła w naszych zegarach. 
Tylko ponieważ masy ziemi są bez 
porównania cięższe, więc też te o. 
kresy wahań trwają nie sekundy 
lecz dziesiątki i setki lat. Gdyby 
masy ziemi podzielone były na rów
ne części, podlegałyby wahaniom co 
ściśle określony okres czasu. Ponie
waż są one nierówne, są trudne do 
określenia pod względem czasu. 
Komplikuje sprawę jeszcze fakt po
wolnego wystygania ziemi i pęka
nie skorupy, co może również wpły
wać na zmianę okresu wahań po
szczególnych części skorupy ziem
skiej.

Największe trzęsienia ziemi zda. 
rzają się głównie w  pasach, stano
wiących granicę między poszczegól
nymi wahającymi się częściami zie. 
mi. Pa3y te ciągną się wzdłuż w y
brzeży A z ji wschodniej, wzdłuż za
chodnich wybrzeży Am eryki północ
nej i południowej oraz częściowo 
wzdłuż Morza Śródziemnego, dalej 
przez Małą A z ję  ku Indiom wscho. 
dnim.

Po trzęsieniu w Japonii w 1923 
roku, podczas którego zginęło 140 
tysięcy ludzi, ruchy sejsmograficz

ne posuwają się poprzez Indie wscho
dnie ku Europie, podobnie jak to 
miało miejsce przed zgórą 300 laty. 
Mniejsze trzęsienia już notowane są 
w ostatnich latach w Indiach i w 
Európie, silne przyjdą dopiero. W  
Indiach punkt kulminacyjny trzę
sień nastąpi około 1950 r., w Euro
pie pod koniec XX -go wieku. Jednak 
mniejsze trzęsienia zdarzać się bę. 
dą, zdaniem uczonych, coraz czę
ściej im bliżej krytycznej daty.

A  no, zobaczymy. W  ‘ każdym ra
zie horoskopy niewesołe. K. H.

Z  notatnika reportera
P R ZY  PR ACY, ( y )  —  W  czasie 

pracy w. warsztatach kolejowych 
drąg żelazny spadł na nogę Chudzi
ka Jana lat 36 (Kętrzyńskiego 11) 
wskutek czego doznał on złamania 
podudzia. Po prowizorycznym zao
patrzeniu lekarz Pogotowia prze
wiózł ofiarę nieszczęśliwego wypad
ku do szpitala kolejowego przy ul. 
Krasickich 5.

—  Kogut Marian lat 26 (Teatyft- 
ska 37) upuścił w czasie pracy be
czkę, która upadając, zmiażdżyła mu 
palce u ręki. Pierwszej pomocy u. 
dzielono mu w ambulatorium Pogo- 
towania Ratunkowego (Podwale 6).

S p o jr z e n ie  z  b c L a

O b ie c u ją c e

Wieści z powiatów
O D N ALE ZIO N O  W EJŚCIE ' DO 

PO D ZIEM I ZA M K U  S IE N IA W - 
SKICH. —  Y/skutek zniszczenia pew
nych partyj zamku w Brzeżanach 
odsłoniło się obecnie wejście do pod
ziemi słynnej kaplicy Sieniawskich, 
mianowicie do je j najstarszej części, 
zbudowanej około połowy X V I w. 
przez dobrodzieja miasta, Mikołaja 
Sieniawskiego, wojewodę ruskiego i 
hetmana polnego wojsk, starostę ha- 
lickego  i kołomyjskiego. Ta część 
zachowanego kościoła zamkowego 
stanowiąca nawę główną, prezbite
rium i tak zwaną zakrystię oraz 
skarbiec, zbudowane są w styiu go
tyckim. Odnalezione wejście do naj 
starszej części kaplicy, od je j po
łudniowej strony, może posłużyć do 
odnalezienia zwłok pierwszego z ro
dziny Seniawskich, właściciela Brze- 
żan, R ifa ła  S ienaw skego, syna 
lwowsk ego sędziego ziem sk; ego 
Guncerza, a nawet starszych od cho
rążego halickiego w łaściceli Brze- 
żan, z wieku XV . mianowicie z ro
dziny Cebrowskich herbu Hołobok i 
Buczackich herbu Habdank.

Z TR U SK A W C A . —  W  obecnym 
roku Truskawiee doszedł do pewnej 
rówmowagi i pogodził się ze swym 
losem, do którego zmusPa go wojna. 
Mieszkańcy żyjący niegdyś z dorob
ku zdobytego na kuracjuszach, któ
rych przed wojną liczba dochodź'ła 
do 16.000 roczn e, dziś wskutek za
mknięcia zdrojowiska dla ludnoAi 
cywilnej, musieli szukać innej praev 
zabezp:eczaiącej im chleb powszedni. 
W  większości więc stali się roln ka
mi i najlepiej na tym wyszli bo 
środki żywności na ogół nie łatwe 
tu do nabycia.

Zagubione fotografie
przy Kawiarni Wiedeńskiej owinięte 
w  papier gazetowy (31 sztuk) ode
brać można w  redakcji, Sokoła 4, 
pokój 20 w godz. 10— 11.

W  Truskawcu wydatnie pracuje 
Delegatura P. K. Op., która doży
wia dzieci i starszych w liczbie 80 
osób. Kuchnia ludowa wydaje co
dziennie zupę jarzynowo-ziemnia- 
czaną iub dla odmiany kluski z mle
kiem. Ponadto Delegatura ma na 
utrzymaniu dwoje niemowląt, który
mi opiekują się SS. Służebniczki.

Żydzi, którzy swego czasu rej wo. 
dzili w Truskawcu, zostali już wy
siedleni z tego zdrojowiska prócz 
kilkudziesięcu, którzy codziennie 
wychodzą do pracy wyznaczonej im 
w terenie.

W ZOROW E GOSPODARSTW A 
R O LNE  W  STRYJSK IM  POW IE- 
C iE. — Powiat stryjski, mający — 
mimo nienajlepszych wamnków gle
by —  najwyższe ambicje w kierunku 
rolnictwa —  posiada dotychczas 15 
gospodarstw wzorowych Liczba ich 
w najbliższym czasie wzrośnie do 
50 łak, iż na każdą gminę zbioro
wą przypadnie po dwa przysiadowe 
warsztaty rolne. Wzorem prawidło
wej gospodarki rolniczej i hodowli 
staną się dla włościanina i folwarki, 
których, w obszarach ponad 50 ha, 
w powiecie stryjskim jest 110.

N ie kto Inny dal się użyć ta na
rzędzie głównych hurtowników pa ka 
jak właśnie wyrostki w wieku lat 
12 do 16-tu. To typowi „detaiiści", 
znani z narożników ulicznych, naga
bujący przechodniów wszędzie 1 za
wsze. Obroty ich me byle jaki*. 
Zdradzą się chłopaczki, wyjawią 
swoje tajemnice handlowe, gdy pro
ceder prowadzą na spółkę, obracho- 
wują się i dzielą swe tyski; uszom 
i oczom się nie wierzy: pełne garści* 
banknotów, wśród których pięćdzie
siątki nie są rzadkością, a w głów
nych obliczeniach padają liczby, ■ 
których można wnosić, że dochody 
tych obrotnych przedsiębiorców gru
bo przewyższają zarobki ludzi pra
cujących za ladą, przy warsztacie, w 
urzędzie.

Interes zawodu wymaga , ażeby W
krótkim przeciągu czasu móc prze* 
nosić się z m.ejsca na miejsce. Tram
waj do tego służy. Ale metoda za
wodowej pracy polega na tym, a ż *  
by koszt handlowy był możliwie ja i  
najmniejszy. Wniosek stąd, że™ 
tramwaju piacić nie można — nie 
wolno. Ale przyłapanym na tym być 
także nie wolno — to tyra bardziej 
interesom by szkodziło. Więc jazda 
tylko na stopniach wozu i za wszel
ką cenę rezerwowanie sobie tego 
właśnie miejsca. Nic to, że tworzy 
się zator, na nic uwagi starszych —  
na to pasażerowie ci mają gotowy 
„doborowy" słownik.

N ie sposób opisywać wszystkich a 
podobnych wypadków, charakteryzu
jących aktywność tych ob ecująoyeh 
chłopiąt, z Których przecież ma wy
róść młodzież jutrzejsza! A le i tego 
dość. Niechże więc o tym pomyślą 
rodzice i opiekunowie —  oduowi** 
dzialni wychowawcy.

O czym termometr nie mówi

d z i e ń  d o b r y

Poczciwy clilo p ek
DZIŚ SPO TKASZ DOBRE SERCE T Y L K O  POŚRÓD LUDU!™  
CH ŁO P W ID ZĄC, ŻE M I ŻYC IE  IDZIE  N IE  BEZ TRU D U , 
SZEŚĆ JAJE K  PO ZO S TA W IŁ  —  POCZCIW IEC  K O C H A N Y ! —  
BEZ P IE N IĘ D Z Y I —  Z A  Z W Y K Ł Y  D Y W A N IK  ZE ŚC IAN Y .

Jan Obuch.

Jeśli powietrze jest suche, pogoda 
bezwietrzna, wówczas stan termome
tru odzwierciedla na ogól taką sa
mą ciepłotę, jaką człowiek odczuwa 
„na własnej skórze". Op nia nasza 
zgadza się wówczas ze wskazówką 
termometru. W  takim wypadku u- 
trata ciepła jest mała, suche po
wietrze jest bowiem złym przewod
nikiem ciepła. Utracie c'epia nie 
•przyja równ eż brak w'atru>

Stan ten ulega radykalnej zmanie, 
jeśli w powietrzu panuje w lgoć, czy
niąca go dobrym przewodn kiem c'e- 
pła, lub jeśli otoczeni je teśmy cła 
łami pochłan ającymi wielkie ilości 
energii cieplnej, a w :ęc zimną wodą, 
lodem, czy topnejącym  śniegiem 
Termometr wskazuje wówczas tempe
raturę 0 stopni, a my trzęsiemy się 
i  zimna, jak przy kilkunastu sto
pniach mrozu, bo ciała te zab erają 
nam ogromne ilości c'ep'a, o czym 
termometr nie mówi. Rozbieżność 
między wskazówką termometru, a 
naszym czuciem jest więc wówczas 
wielka.

To samo zachodzi, gdy wieje wiatr.

Usuwa on otaczającą nasze d a l*  
warstewkę rozgrzanego pow etrza, 
która chroni pon ekąd ustrój przed 
dalszą utratą ciepła i napędza 
na to miejsce nową, zimną, znowu 
ogrzewającą się od ciała człowieka 
i zwiększającą przez to utratą 
ciepła. Zakryte części ciała ludz
kiego przyzwyczajone są do wcal* 
wysokie; temperatury. Ciepi ta tej 
warstwy powietrza, która znajduj* 
się między odzieżą a ciałem ludz
kim, wynosi około 32 st. C i nosi 
nazwę „prywatnego klimatu człowie
ka". ObRczono, że przy temperatu
rze powietrza plus 8 st. C. wskazy
wanej przez termometr, słaby w a t l  
działa na ustrój tak, jakby ta tem
peratura wynosiła zaledwie plus 2 
st. C. bez wiatru, średni w a tr  tak 
jak gdyby panowała ciepłota minus 
4 st. C. bez wiatru, a silny wiatr 
jak temperatura minus 10 »t. C. 
przy powiet.zu spokojnym.

Człowiek nie może więc wym agaj 
od termometru odpowiedzi na pyta
nie, czy w danej chwili jest dla nie
go na polu ciepło czy zimno. K. EL

Tropy leśnych zwlerząi
Mieszczuch zna tropów niew!ele, 

chyba trop konia podkutego albo 
ślady wrony grzeb ącej zimą na 
śmietnisku. Co innego człowiek wsi 
1 lasu. On je śledzi i obserwuje, u- 
tnie w nich czytać i wydobywa Z nich 
interesujące go wiadomości zawodo
we. Gdy mieszczuch często-gęsto nie 
wie nawet co to wyrażenie „trop" 
oznacza —  myśliwy i rolnik wypa
truje ich z niecierpliwością. Już sta
re przysłowia wspominają o ważno
ści tropów: „N a  gołej grudzie ni po- 
chopu ni tropu", albo: „Łowca cze
ka na trop ciepły, włodarz na skrze
pły". Dla włodarza bowiem wysy
ch a ją c  ślady zwierząt leśnych na 
ścieżkach i drożynach są wskazówką 
do rozpoczynania robót na roi , my
śliwy potrafi z nich wydobyć cały 
•zereg niedostępnych dla la ka in- 
jormacyj. Laik przejdzie lub prze- 
Jedzie obojętnie obok tych kresek i 
znaków na piasku, grudz e czy gli- 
®le> myśliwy i miłośnik przyrody 
Zatrzyma się ; zacznie czytać jak w  
®twarte j księdze.

Pachowiec taki odgadnie bez trud
ności, i e tą drogą przebiegał zając, 

“ d> rogaca. I  rozpozna IŁedy to

było: wczoraj, przed tygodn:em lub 
przed godziną. Mało tego. Z dobrze 
zaobserwowanego tropu zwierzyny 
wyczyta on również, czy przechodził 
drogą samiec czy samica, stara 
sztuka czy młoda, kotna czy cielna?

W  artykule wczorajszym podano 
kilka ilustracji odtwarzających z 
natury tropy leśnych zw erząt. Byl 
tam trop niedźwiedzia i zająca, trop 
wydry i wilka, odtworzone według 
starodawnej „Nauki Łowiectwa" 
Ignacego Boratyńskiego. Dla czło
wieka miasta obrazki te przedsta
w iają bardzo małą wartość, wszyst
kie są do siebie podobne i na równi 
obojętne. Co innego myśliwy lub 
przyrodnik czy rolnik zaintereso
wany.

W  słynnej operze Webera „W olny 
strzelec" (Freisch iitz) zawarta jest 
piosenka bardzo popularna w prze
kładzie polskim. Zaczyna się ona od 
•łów:

Śród opok i jarów 
I lasów i głogów,
P rzy  dźwięku ogarów 
I  rusznic i rogów.

Na komu, co w cwał* j 
Sokoli ma lot

I z bronią co w strzale 
Huczniejsza nad grzmot.

Dalejże dalejże 
Z tropu w trop,
Z tropu w trop,
Hop, nop, hop!

Na przechadzce za miasto w porze 
runowej, albo gdy się zajdzie na 
cmentarz łyczakowski, dostrzeże na
wet obojętne na wymowę przyrody 
•ko urbanisty, izarag drobnych zna

ków i ciemnych kresek na b:ałej,
nieskalanej pokrywie śnieżnej A 
nierzadko odkryjemy na pobiisk m 
drzewie czy pomniku cmentarnym 
ruchomą rudą plamę z puszystą
wspan ałą kitą To sprawczyni tych 
tropów, znana nam dobrze wiewiórka.

Któż je j nie zna i nie widział f i 
glującej latem i zimą na ścieżkach 
i na pn ach drzew? Ma diugą kitę 
i sterczące uszka, nieproporcjonal
ne do drobnej całości, a m rao to jest 
bardzo zwinna i zgrabna. Latem
przemieszkuje w kulistym gnieżdz:e,
które sobie sama zbudowała albo 
zarekwirowała jak :ejś sroce czy wro
nie, zimą chowa się w dzmpiach 
drzewnych. Przebywa najchętniej na 
drzewach, na miejsca odsłon ęte n:e 
wychodzi prawie, z lasu do ogrodu 
łub odwrotnie przenosi się iedynie 
wtedy, gdy są one połączone z ja 
kimiś zaroślami.

Pokarm wiewiórki stanowią na
siona drzew i suche owoce, pożera 
młode kiełki drzew, żołędzie, orze
chy, szyszki itd. Ponadto zb:era ja 
gody i grzyby, lubi też wypijać ja 
ja  ptaszków i zjada ich pisklęta. 
W  jesieni gromadzi zapasy orzechów 
i żołędzi. W  zimie, gdy na drzewach 
znajduje się mało nasion, a nasiona 
leżące na ziemi przykryte są grubą 
warstwą śniegu, wiewiórka, ni* mo

gąc znaleźć zwykłego pokarmu ob
rywa młodziutkie gałązki z drzew 
iglastych, ogryza z nich pączki i 
rzuca na ziemię Potrafi w ten spo
sób sama jedna zniszczyć w c ągu 
kilku godzin setkę albo i więcej ta
kich gałązek. Należy więc do szkod
ników leśnych.

Dla swej miłej postaci i zgrabnych 
ruchów, cieszy 3ię jednak ta szkod
nica wielką sympatją. Nikt jej szko
dy nie zrobi, chyba barbarzyński, 
niedouczony chłopak z przedmieścia. 
I on jest je j głównym wrogiem, 
g d y f wrogów naturalnych ma wie
wiórka bardz„ mało, tępią ją wpraw
dzie niektóre ptaki drapieżne, jak 
sowa, jastrząb i kania, przeważnie 
atoli wiewiórka umie zręcznie umk
nąć niebezpieczeństwa, obiegając 
naokół pni drzewnych. W kwietniu 
każdego roku wydaje na świat 3— 7 
młodych, które rosną szybko, zwy
kle jednak pozostają z matką aż d* 
następnej wiosny,

mg. K.

Słtuji wa* wiórki aa Ameglk.
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1 luty U--1S —  litery A — J
ł  hity 1841 —  litery J— K
1 luty 194S —  litery L —0
1 hity 194* —  litery P — X
(  luty 1842 —  litery U— 2

I h M y  p n yn ia M i
1 ) Metryką yhlaeną I rodrlcAwt 
9 ) Dyplom lekarski w  oryginale I odplele 1
1) Pozwolen ie na wykonywanie tawodu w oryginał*® I odpiafel 
4) Znświadcienie specjalizacji .w zgi. praktyki szpitalnej w orygtnab 

| odpisie ;
1) Dowód pracy.
W szyscy pozostali członkowie zawodów leczniczych (ty lko  aryjccycy)

lak  lekarze-dentyćci. technicy dentystyczni, uprawnieni i nieuprawnieni, 
laboranci dentystyczni, felczerzy, akuszerki, pielęgniarze 1 pielęgniarki (sa
n itarne zawody pomocnicze), dezynfektorzy, masarzykci 1 nasażystki i t. d. 
zgłaszają się w  ezasie od 6— 18 lutego 1948 w pokoju Nr. 5. —  Należy 
przynieść legitymacją Izby Zdrowia G. G. wydaną przs Izbę Zdrowia Dy
stryktu Galicja. —  Akuszerki muszą prócz tego przynieść dziennik po
łożnych.

Osobiste stawiennictwo każdego członka zawodu leczniczego jost jak 
zrytej wspomniano obowiązkowe. Niezastosowanie sią do tego zarządzenie 
może pociągnąć za sobą ciężkie kary, 46*

HEAPB lećjdslołaą albo bomb. I  kto
densem —  tapczan, biurko, stół — 
krzesła eiemne kuplą. Tylko nowo
czesne 1 dobry (tan. Gaz. Lw . 7605

M A S Z Y N ®  do szycia lub pisania ku
pią. Plącą najwyższe ceny. L isty do 
Adm . Ges. Lw . 7058

e l e k t r o k u c h k n k i  s t a n i a ł y
PA C H O W E  N A P R A W Y , W S Z E L K IE  
A R T Y K U Ł Y  TE C H N IC ZN E  E L E K 
T R Y C Z N E , DO S ZYC IA  i „T E C H N O  
S E R V IC E " S Y K S T U S K A  U . Lw ów

P Ł Y T Y  P O Ł A M A N E  (szm elc) ku- 
puje „ L IR A 1’  K O P E R N IK A  10. *28

AK C JE . L IS T Y  Z A S T A W N E  I inne. 
większą partią kupią natychmiast. 
Szczegółowe o ferty  Gaz. Lw . 429

OtJiB  PRZED,=M®BIORSTW(» BU
D O W LA N E  K O L E I W SCH O D NIEJ 
KO ŁO  LW O W A , PO SZU K U JE  N A 
T Y C H M IA S T ! 8 N IE M IE C K O -P O L 
SK IC H  A LB O  PO  U K R A IŃ S K U  MO 
W IA C Y C H  I  P IS Z Ą C Y C H  B U C H A Ł  
TE R Ó W  L IS T Y  P Ł A C , 2 P IS A R Z Y  
B U D O W L A N Y C H  N IE M IE C K O -  
P O LS K IC H , 4 s l u s a r z y  w a r 
s z t a t o w y c h .  i  K O W A L I, —  1*
K IE R O W CÓ W  M OTORÓW  D IE S LA , 
8 K IE R O W CÓ W  L O K O M O B IU  P A 
RO W YC H . P ISE M N E  ZG ŁO S ZE N IA  
DO F IR M Y  H E IN R IC H  K O EH LE R, 
S TR A SS E N  U N D  T IE F B A U U N T E H  
N E H M U N G  K O M M AN D ITG E 3E L . 
S C IIA F T  H A U PTB O R O  O STEN  —  
LW Ó W , G. G. U L. Z IE L O N A  17. 460

t « .  9. K O SC IU K  P IO T R ,
czeladnik piekarski, zmarł 

śmiercią tragiczną, o  którego 
śmierci zawiadam iają w  nieutu
lonym smutku pogrążeni —  Zona 
i dzieci.

N A B O ŻE Ń STW O  ŻA ŁO B N E  
za Bpokój duszy ś. p. Zm arłego 
odbędzie sią w  niedzielą o  godz. 
7.30 rano, w  cerkwi Św. Miko; 
łaja. N a  ten smutny obrząd za
praszamy Krewnych, P rzy jac ió ł 
i ZnajomTch. »

P O D Z IĘ K O W A N IE . 
Wszystkim tym, którzy oddali 
ostatnią przysługą ś. p. LE O N O 
W I K R Z E M IE N IE C K IE M U , a w 
•zczególnoścl KS. PKO B. K U C H 
C IE  KS. D YR . A N D R E A S IK O - 
W I. ’ P R Z Y J A C IO Ł O M  1 K O LE 
GOM Zm arłego, prócz tego za 
U D Z IE L O N A  N A M  D O R A ŹN A  
POMOC. —  SERD ECZNE „BÓG 
Z A P Ł A Ć ”  składają Żona i dzieci

POSZUKUJEMY 
AKWIZYTORÓW

na prow izję do naszego działu 
wysyłkowego dla zbierania za
mówień po Urzędach, biurach, 
fabrykach i szkołach aa artyku
ły  papierowe, biurowe, szkolne 
Itp. O ferty prosimy kierować: 
Dom Im portowy Kraków , Skryt
ka pocztowa 191 y.

j POLECENIA GODNE FIRMy ]
W  K S IĘ G A R N I - A N T Y K W  A R K I 
A .  K R A W C Z Y Ń S K I. L w ów , ulica 
T R Y B U N A L S K A  1*, —  sprzedaż 1
kupno książek nowych, okazyjnych, 
antykwarycznych. —  G rafika — 
sztychy ®8“ *

S U R N A L K  M ó d  modele wiosenne 
1848 poleca M IC H A Ł  K O W A L S K I, 
L w ów . LE G IO NÓ W  19.____________

P Ł Y T Y  gramofonowe zużyto, —  lenn
kupujemy, Ż A R Ó W K I Philipsa la- 
tarki polecamy. Foto Elektro Labora- 
torturę. Adam św ita laki, S IE N K IE 
W IC Z A  2 (obok Hotelu G eorge'a )

N A S Z  S K L E P  K O P E R N IK A  19. —  
sp rieda j. artystyczne zabawki dla 
starszych 1 dzieci, wykonane w » 
własnych W arsztatach z odpadków 
papierowych. W ar. P . P. P O L S K I 
K O M IT E T  O P IE K U Ń C ZY . 403

FO TO G R A FU JC IE  D ZIEC I w  Foto 
W . Benesza, Lw ów , ZO F II 2. 63

Z E G A R K I, budziki, najlepiej napra 
w la najstarsza aryjska firm a JA N  
S E LTE N R E IC H , P L . H A L IC K I 14.

W IE C Z N E  świece naftowe 1/4 litra 
n a fty  świeci 100 godzin. Drogeria —  
Lw ów . Kopernika Jeden. 470

K O R ZE Ń  mydlany do czyszczenia 
ubrań, Drogeria, —  Lw ów , —  ulica 
Kopernika jeden. 471

P R Z Y B O R Y  kancelaryjne, do powie
lania, księgi handlowe, papier pako
wy, szpagaty, poleca skład papieru
I Przyborów kancelaryjnych A . Ja-. 
miński. Jullmondstr. 1 (Szajnochy) ;

S Z Y L D Y  T A B L IC E  S Z K L A N E  oraz
wszelkie roboty lakiernicze wykonuje 

TO RG  R E K L A M A ” . FU R M A Ń S K A  
nr. 8. telefon 249—47 444

I KUPNO —  S P r.Z E D A t"'!
SPR ZE D AM  jedwabną kołdrę, podu
szkę, miednicę. —  Lw ów . ul. Rozwa
dowskiego 29 m. od 11— 12 *

S PR ZE D AM  futro (w ydra, piżmaki),, 
mniej średni, źrebaki czarne francuz. 
8/4 ni*ka szczupła, luksusową biell- 
rnę pościelową, spodnie granatowe do 
nart ł butów, wszystko pierwszorzęd
ne d l* zamożnych. Lw ów , ul. M iko
ła ja  21, I  p. m. 4, od 8—4  8081

SPR ZE D A M  płaszcz granatowy na 
w atalin ie z futrem średnia, wierzch 
granat na kurtkę lub pła3zcz, narzu
tę brokatow i na stół. Lw ów , ul. M i
kołaja 21. m. 4, I  p. od 8— 4 8082

SPR ZE D AM  ma.szynę do mycia p ier
ścieniową, kurtkę skórzaną podbitą 
futrem. meszty damskie 88 zafóra 
k ło s z e n ia : Legionów  41, JZ, piętro,

' -r t .*  l ig .

SPR ZE D AM  damski SW E T E R  nowy, 
P A L T O  męskie na niskiego, ulica 
Grottgera dwa, m. dziewięć, I.’ p. y

SPR ZE D AM  B U T Y  wysokie porzą
dne nr. 43, ul. Zachariewicsa 7, mie 
szkanie 0, od 4-tej. V

SPR ZE D AM  P IE C Y K  szamotowy w 
dobrym stanie. Zyblikiew icta 13, —
II .  piętro, mieszk. 17. od 1— 8. ▼

SPR ZE D AM  maszynę do szycia, w ó
zek dziecinny głęboki l wózek dla 
lalki. Kochanowskiego 73. m. sześć, 
od godziny 2— 4. ▼

J E D W A B N A  kołderka z powleczką
l pierzyna * poszwą na łóżeczko dzie 
cinne do sprzedania. Kaspra Boczkow 
skiego 11, 11. p., Jośniewski. r

S PR ZE D AM  część domu przy tram
waju ; pokój, kuchnia wolny, elektry
ka. L isty  Adm. Gaz. Lw . 7680

K O S T IU M  W IO S E N N Y  M O D N Y I 
W Ó ZEK S P O R T O W Y  z budką — 
„Konkou** kupię. Małeckiego 10 —  
mieszkanie cztery. ▼

KUCH ENKĘ! g3zową dwupalnikową 
sprzedam. Słoneczna 7. m. 3. 7G89

ZE G AR E K  kieszonkowy tylko E tem a 
k u p ię ;; dobrze zapłacę. G. L. 7691

K U P U J Ę  ZN A C ZK I, stare L IS T Y  
austriackie ze znaczkami i bez. P ła 
ce ceny amatorskie, ul. Żyżyńska 16, 
mieszkanie 1 76S6

K U P IĘ  pum^y, spodnie sportowe. —  
Listy Gai. Lw . 76S71

SPR ZE D AM  KO ŻUSZE K takopiań- 
akl lat 8— 8. Małeckiego 10. m. 4.

K U P IĘ  serw!* stołowy, porcelana —  
ładny na 6 osób 1 6 materaców roz-
harowych lub włosiennych (na 2
łóżka ). P iln e  listy Gaz. Lw . 7695

SPR ZE D AM  sportowe futro męskie, 
stan pierwszorzędny, półbuciki czar
ne męskie 43..żakiet damski, kołnierz 
futro, stół. 4 krzeseł dębowe, jasny. 
Śniadeckich S, ra. 8, dzwonek. y

SPR ZE D AM  półbuciki męskie nr. 40, 
damski płaszcz zim owy, śniegowce 
nr. 87, rękawiczki włóczkowe, ulica 
Kochanowskiego 10. parter, mieszka
nie 8, I. D., od podwórza.. Y

K U P IĘ  elegancką, wełnianą sukien
kę. Ossolińskich 13, I. p., m. 4. ▼

SPR ZE D AM  kostium czarny, ubranie 
na niskiego, tęgiego bielskie ł jesion
kę. Szeptyckich 41, m. 4 ▼

U B R A N IE  nowe. ubranie nowe. —  
ubranie nowe, kupię. Zgodzenia  — ■ 
Ekspedycja Gazety Lwowskiej. 7719

C ZÓ ŁE N K A  damskie sportowe nr. 40 
ubranie męskie granatowe na wyso- 

Jciego materj. angielski, bielski kupif 
Halicka 7. m. 6, od godz. 5— 7. 7572

K U P IĘ  fotel dentystyczny, spluwacz
kę, s/.afkę metalową, umywalnię na
tychmiast. L isty Gaz. Lw . 7573

PR  A K  wysokiemu, N A R T Y  dziecinne 
„beb i” , szneidysę kowalską 1/4, 8/8. 
1/2 sprzedam. Gaz. Lw . 7562

A L E K S A N D R O W IE  PO D  W A R S Z A 
W A  na linii W arszawa . Otwock — 
stacji kolejowej Falenica, firm a Jó
zef Adam Trubnczek sprzedaje na 
prawach wyłączności działki budow
lane. zalesione po rewelacyjnej ce
nie zł. 4 za metr. kw. Akty nota
rialne natychmiast przy jednoczes
nym wydzieleniu do oddzielnej książ
ki Warszawa, Al. Ujazdowskie 41: 
m 5 tel 8 65-18 l 8-08-69. 283

SREBRO K R Y S Z T A I.Y . PO R C E LA 
N Ę  najlepiej *przedasi w firm ;* —- 
J A N  W O JTYC H . —  LW Ó W . —  
A K A D E M IC K A ^  8. 155

ZŁO TO  D E N T YS T YC ZN E  fachowo 
przerabia J A N  W O JTYC H , Lw ów , 
A K A D E M IC K A  *  158

SREBRO W SZE LK IE G O  RO D ZAJU  
kupuje J A N  M IĘSO W IC Z zegar
mistrz. Lw ów , ul. S A P IE n Y  25 175

M A S ZYN Ę  W A L IZ K O W A  do pisa
nia kupię. Foto Elektro - Laborato
rium, S IE N K IE W IC Z A  2. 441

P E L IK A N A  W IE C ZN E  P IÓ R A  S TA  
L E  K U PU JE  S K L E P  PRZYBORÓW  
K A N C E L A R Y J N Y C H  J M A K A R  -  
LW Ó W  K O P E R N IK A  10. 219

R E S ZT K I C IE N K IC H  M A T E R IA 
ŁÓ W  nowych i starych kupuje stale 
Marian Kukurudza —  Lw ów  —  ul. 
KlUttftiUfiGO L  m

IN S T R U M E N T Y  M U ZYC ZN E , pmy- 
bory, P A T E F O N Y , P Ł Y T Y , kupuje 
„ L IR A ”  Kopernika 10. 18f

S ZA FĘ  biblioteczną l F O T E L E  klu
bowe w dobrym stanie kupię. —  M. 
Kowalski. Lw ów  Legionów 19, parter

K U P IĘ  elegancki zimowy czarny- 
płaszcz w bardzo dobrym stanie na 
niską, szczupłą. Gaz. Lw . 7841

K U P U JĘ  używane kołdry, materace. 
Łyczakowska 89. m. 4. Rzeszowski.

SPR ZE D AM  futro krymskie. Zgło
szenia: P io tra  11 a, m. 4. parter.

S IT A  gotowe, druciane, przedwojen
ne, sprzedamy. Kupców z prowincji 
prosimy o zwożenie o fert najpóźniej 
do 8. lutego Ga*. Lw . 7498

K O LE K CJĘ  numizmatyczną lub po
szczególne okazy (ty lko  papierowe) 
kupię. Zgłoszenia: Restauracja ulica 
Batorego 18 (ró g  Szymona) 7497

FU TR O  nowe, eleganckie na wyso
kiego, kupię. Gaz. Lw . 7501

K U P IĘ  pierwszorzędne ubranie an
gielskie lub bielskie popielate na wy 
sokiego. Zgłoszenia: Sklep zegarm., 
Plac Kapitulny 8. 7180

P Ł Y T Y  gramofonowe nowe, najbar
dziej zużyte 1 połamane — kupuję; 
płacę najwyższe ceny. Sobieskiego 28 
mieszkanie 9, II. piętro, ganek. 7402

FU TR O  damskie na szczupłą wysoką 
tylko pierwszorzędny gatunek i stan 
natychmiast kup:ę. Zgłoszenia ulica 
Szymona 1, m. 5 b, I. p. 7498

PO SZU K U JE  się w  większej iiości 
robotników budowlanych N IE K W A - 
L IF IK O  W  A N  YC H . B A U U N T E ItN E H  
M UNG  P. K R A U T W U R S T  &  Co. —  
Letnberg, —  Koperniku astr. nr. 28.

L O K A L E

POKÓJ duży. skromnie umeblowany, 
zaraz do wynajęcia. Zdrowie 7. m. 5.

PAN  na dobrym stanowisku szuka u- 
ineblowancgo ■—1 ciepłego pokoju W 
okolicy od Legionów  do StryjskieJ i 
boczne, chętnie % fortepianem od Sa
ra*. O ferty Ga*. Lw . nr. 7858

PO S ZU K U JĘ  1— 2 pokojowe komfort 
mieszkanie w ukr. poi. dzielnicy. — 
Pośrednictwo wynagrodzę. L isty do 
Adm. Ga*. Lw . 7604

Z A M IE N IĘ  8 pokojowe mieszkanie 
pełny komfort, gaz na 1-pokojowe 
s kuchnią również komfort, gaz. —  
Zg.oszenia: K o łłą ta ja  8, mieszk. 23; 
od god*. 10— 12. 7908

SAM O TN E J wynajmę pokój, osobne 
wejście, używanie kuchnL Zborow
skich 1, mieszk. 45. 7756

•* POKÓJ umeblowany, osobne wejście 
użycie kuchni, łazienki, starszemu 
panu sytuowanemu, małżeństwu lub 
pani, zaraz wynajmę. M ożliwe obia
dy. Ptaśnika 39, ra. 8, Kolonia Pro 
fesorska, od 10.30—-12.30 i 8— 7. 7831

U R Z Ę D N IK  kolejowy samotny na 
dobrym stanowisku, poszukuje oso
bnego pokoju ewent. przy samotnej 
rodzinie wraz s utrzymaniem. L isty 
kierować do Gai. Lw . 7828 a

W Y N A J M Ę  pokój panu na stanowi
sku. Zgłoszenia od 3—4, Łyczakow
ska 15, m. 8. I. p. ▼

PO K O JU  lub pokoju s kuchnią po 
szu kuję. Pośrednictwo wynagrodzą.
O ferty Gaz. Lw . 7898

P R Z Y J M Ę  pana s gotowaniem 1 s 
opa łem ; mieszkanie z gazem , ulica 
Rzeźbiarska i .  m. trzy. ▼

Z A R A Z  do wynajęcia pokój dwuoso
bowy, użycie gazu. wejście s przed
pokoju. Zadwórzańska 8. m. 6. 12 6.

K A W A L E R  solidny, pohukuje skrom 
nego, niekrępującogo pokoju umeblo
wanego * wiktem lub bez od 1. II. 
L isty  do Ga*. Lw . 7943:

\ WOLNE POSADY |

K IL K A S E T  wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy ju* we fabrykach Rz* 
szy a potrzebujemy nowych uczniów 
Mężczyźni l chłoiwy w wieko 17— 42 
lat. którzy mają ochotą przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrr.y 
mać dobrze płatną pracę w ulemie* 
kich fabrykach lotniczych zechcą 
zgłosić się w Biurze Inform acyjnym  
Lwów . Adolf H itler Ring U . telef 
291 -20. Godz przyjęć, od 9— 19, w 
niedzielę od 10— 18 Warstaty W y
szkoleniowe Min. Lotnictwa L w ó w -  
K r uków. M

M U R A R Z Y , C IEŚLI, S T O L A R Z Y , —  
Z D U N I, M O N TE R Z Y  IN S T A L A C Y J  
W ODOCI AGO W  Y C fl elektrornechani 
cy, robotnicy kwalifikowani budowla
ni zg.aszajele się na wyjazd. — Z.A 
P E W N I AM Y  P IE R W SZO R ZĘ D N E  ~  
K O M P L E T N E  U T R Z Y M A N IE . M IE  
S Z K A N IE  I  W Y S O K IE  W YN A G R O  
D ZE N IE  Firma In t. E Pifanleński. 
Lw ów , Fflrstenstrasse (Leona Sa
piehy) 18. II . d. 325

DOCHODZĄCĄ potrzebna do wszyst
kiego, I  «*ób , Ł h t r  Oaa. L w ,  1794

P R Z YJM Ę  dochodzącą czystą, zdro
w ą 1 uczciwą. Zgłoszenia: Kochanow 
skiego 51, I I I .  piętro, od god*. 1— 3. 
Polecenia wymagane. 7709

M ŁO D A  dziewczyna do lekkiej pracy 
poszukiwana. Warunek, cośkolwiek 
pó niemiecku. Zgłoszenia: Fabryka
mebli, Lwów . Supińskiego 7. 7705

F A B R Y K A  Mebli Bctfen Kauer —
Lw ów , Supińskiego 7, przyjm ie na- 
tychm-aat stolarzy, robotników, chłop 
ców do nauki na dogodnych warun
kach. Ciepła kuchnia w fabryce. 7703

F A B R Y K A  Mebli Betten Hauer —
Lw ów , Supińskiego 7, przyjm ie na
tychmiast stróża nocnego. —  Płaca 
wedie umowy 1104

FR YZJE R K Ę  (A )  przyjm ę zaraz. -
Damski salon fryzjerski Bronisławy 
Pttrt*!, ul. Chorążczyzny 9. 7821

PO SZU K U JE M Y FACH O W CÓ W  bu 
dowianych I .robotników Dobre ł su 
te jedzenie 1 Zusat* „M O R Ą G ”  — 
Chrzanowskiej 6. 18

S IŁ Ę  biurową, tylko * najlepszem 
niemieckiem (w yrazy techniczne). — 
pisar.ie na maszynie, przyjm iem y na 
tychmiast. Biuro przebudowy teatru 
SS (M arysieńka) pl. Smolki 5. 7761

25 K W A L IF IK O W A N Y C H  woźniców 
i rymarza poszukuje się natychmiast. 
Zajęcie na miejscu w «  Lwow’ ie. W y
nagrodzenie wedle ustalonych sta
wek W łasna kuchnia załogowa. Zgło 
szer.ia4 Galizische Verkehr» Betriebs. 
L w ów , plac Mariacki 5, II. piętro 
codziennie między godz. 8— 10 rano.

PO S ZU K U JE M Y polsko - niemiecką 
stenotypistkę. niemiecki perfekt na 
dobrych warunkach. „Syntetica”  — 
Kochanowskiego 88. god* 10— 15. ▼

M ŁODA, elegancka * dobrą prezen
cją, solidna dochodząca potrzebna do 
samotnych. L isty Ga*. Lw . 7932

M A N IK U R Z Y S T K A  umiejąca pomoc 
w damskim na dobrych warunkach 
zostanie przyjęta. Lw ów , Żółk iew 
ska 88, fryz jer. 7778

PO M O C N IC A  domowa jako druga 
siła do niemieckiej rodziny natych
miast zostanie przyjęta. Znoszenia 
ze świadectwami miedzy 8— rano, 
ul. Trzecieiro M aja 10, I I .  piętro — 
mieszkania sześć. 7854

MTBIONO portfel s dokumentom,
dowód osobisty służby kolejowej, —  
kartę węglową i  paszport na nazw i
sko W ójc ik  Jan. BUCZACZ. ▼

D N IA  24. stycznia w  pociągu w ie
czornym s Tarnopola, aoetawiłam 
fu tro - krymkę w  wagonie sk ib o 
wym. Błagam uczciwego znalazcę o 
zwrot ta  wynagrodzeniem : Pankie
wicz, Zadwórzańska 40, I I .  p. Lw ów

Z G IN A Ł  pies popielaty, średni ogon 
cały, duży włos, ulica Ryeereka 21, 
L  piętro. Kozłowska. K to  znajdzie 
wysokie wynagrodzenie. ▼

ZG U B IO NO  zarękawek w  tramwaju 
nr. 8 s dokumentami na nazwisko 
Mach Zofia , Ausweis, kartę tiara w a 
jową. Proszę wialazcę o *w rot doku 
mentów do Dyrekcji tram wajowej. ▼

ZG U BIO NO  Autweie 1 dokument nie 
zdolności do pracy * mlacta H em e 1 
W estfalen na nazwisko K isi lew ici 
M ikołaj, Pełtcwna 18, m. 1. ▼

ZG UBIO NO  Ausweis 28. b. m. na 
nazwisko Lenkiw  W łod im lr ; *na- 
lazcę proszę o tw rot na ulicę Na 
Bajkach 38, sutereny. ▼

PIEKARNIA I. JAWORKA
c l.  Ł y c z a k o w s k a  56 

rejestruje kartki chlebowe 
w  sklepach w łasnyclil

I )  nl. S ZA JN O C H Y %
9) nl. Ł Y C Z A K O W S K A  8* 
ł )  al. Ł Y C Z A K O W S K A  92 

boa waeltdn na miejsce na- 
mlemkania -  *ó*

| r o z m a i t e  I
T Ł U M A C Z E N IA . P O D A N IA , powie
lanie, przepisywanie na maszynia — 
BIUHO TŁU M A C Z E Ń . Plac Akade
micki 1, telefon 285— 90 *18

W YJE ŻD ŻAJĄC  u  Lwowa, nie za
pomni! kupió „G A Z E T Y  LWOWT- 
SK IE J”  H E R B A T O L U  - E M PE  1 
biletu kolejoweeo. v

T A N IO ! ,.AKS”  A K A D E M IC K A  15
T Ł U M A C Z E N IA  (prawnicze, tecbm 
c in e ) podania P R Z E P IS Y W A N IA  
na maszynia *8

A K U S Z E R K A  Stojkowa. długoletnia 
prakt szpitalna, przyjmuje panie: 
Ormiańska dwa. 6028

Z A M IE N IĘ  dobrze wyposażony za
kład fotograficzny w Rabce ,  zakła
dem we Lw ow ie lub prowincji. Listy 
Adm Gas. Lw  7684

FO TO G R AFIE  legitymacyjne na PO 
C Z E K A N IU  artystyczne portrety wy 
konuje najtaniej, szybko -  piękni. 
Z A K Ł A D  A R T Y S T YC Z N E J  FOTO 
GRAF1I Lw ów  Zyblikiewicza 21 *2

W RÓŻĘ ,  Wart 1 s re k i; przyjdź — 
będziesz zadowolona. Pełczyńska 12, 
miesskanle 9, od 10 do ł .  7059

S Z U K A M  partnera musykalr.ego. —  
Listy Gaz Lw . 7658

N IE M IE C K IE  P O D A N IA , TL U M A - 
G ŻE N IA  TE C H N IC ZN E , fachowo ln 
żynier, Sykstuska 23/12, Lw ów . 449

W R Ó ŻK A  Roma. przyjm uje Lw ów , 
Krakowska 1. m. 10, I I I .  p. 7546

STR O JE N IE , naprawa fortepianów. 
A rtur S M U T N Y , Lw ów , Supińskiego 
nr. 25 mieszk. 12. Telefon  215— 98

Warszawa —  Zielna 23
poleca hurtowo: 

w zrlelkim wyborra wody kwia
towa koiońakia perfumy *ranry 
szminki, pudry. róia. pro&zek — 
pastę i mydełka do zębów środki 
do golenia wazelinę glicerynę 
brvlantvna, barwnik! proszki de 

prania 1 czyszczenia ora*

p a s t y  d o  o b u w ia .
■m m  Prow incja s » lallccenien

Kino STUDIO
Lwów, ul. Kopernika

W niedzielę 31 stycznia 1943
0 godz. 10. przedpołudniem 
p r z e d s t a w ie n ie  d la  d z i e c i :

F i l a
ze zbioru bajek Braci Grimm

JKIUYOU
1 C ZER W O IU  R Ó ŻA "

prócz tego wesoły film i

„ S K R A S ZIO łłE K U R Y ”
Ceny miejsc dla d z ie c i;

parter . . . 1 — zł.
balkon 160

P r z e d s p r z e d a ż  biletów 
w kasie Kina od godz. 9-fej.

P O S Z U K IW A N A  idalnn siła w  sakre
ile  projektowania artystycznego ze 
ukóry, filcu, ,-dkna. Auuweis pracy i 
dobra wynagrodzenie zapewniona —  
Praca w«  Lwowia. Gaz. Lw . *

FR YZJE R  męski poszukiwany na do
brych warunkach. Lw ów , Żółkiew
ska 83, fr y ije r .  7834

I PCSAO*P0SZUKUJA  i
FO T O L A B O R A N T  przyjm ie posadę. 
LU ty kierować Ga*. Lw . 7683

SZO FER VolkBdeutscVi, kawaler, lat 
26, poszukuje posady na wóz osobo
wy. L isty Adm. Ga* Lw . 7602

OSOBA Intel., m iła, łagodnego uspo
sobienia, uczciwa, zajm ie się gospo
darstwem domowem u samotnej oso
by. L isty Gaz. Lw . 7771:

N IE M IE C K A  stenotypłstka. perfekt 
język niemiecki i maszynopismo —  
chciałaby zmienić posadę. L isty  do 
Adm. Gn*. Lw . 7780

j z G  u b y I
D N IA  25. stycznia zkradzióno 
tramwaju nr. 6, damską torebkę — 
Ausweis wydany przez W ege und 
Briickenbau na nazwisko P A U L IN A  
T A R C Z Y Ń S K A  oraz książeczkę Ube* 
ąiieczttlni wydaną na nazwisko Stefan 
Tarczyńkki. Łaskawego złodzieja —  
upras; arii o oddanie Ausweisu i ksią
żeczki na ul. Jasińskiego nr. 83 \
2*nlesienia 7801

SK R AD ZIO N O  paszport, kartkę żyw  
nościową i naftową na nazwisko —  
Żerebecka Helena. ▼

SK R A D ZIO N O  książeczkę Ube*p. 
Społ. na nazwisko Zahorodny M ie
czysław, Wronowskich 11, mieszka
nia 8, L  piętro. ▼

D AM  nagrodę sa zwrot białego K A -
N A U K A , który uciekł w sobotę 23. 
bm. Lw ów . Zadwórzańska 28. m. 6

ZG U BIO NO  SZCZĘKĘ, zr zwrot 509 
zł. nagrody. Jó^ef Kuzllek, Lw ów . 
ulica Bolmów trzy. ▼

R C C K K E  H ! ^ U A U S ^ I s~ ^ 778650'3 
na nazwisko W ilhelm ina Tracz geb 
Limberger, skradziono 28 12. 1942.

P O T R Z E B N Y  agent a małym kapi
tałom lub dobrymi referencjam i dla 
sprzedaży wyłączna^ pokupnego arty 
kułu. Wyczerpujące zgłoszenia pisem 
na kierować pod B>ur<> O gło
szeń Krajna, — Kraków, —  Adolf 
H itlerp latz nr. 46. 875

B IU RO  TŁU M A C Z E Ń  — P O D A N IA  
R O M A N O W IC ZA  t  (obok Notariatu)

A K U S Z E R K A  Osiadać* - przyjm uj* 
panią, samotna, ulica J O Z A F A T A  4.

O S Z A C O W A N IA  NIERUCH O M O ŚCI 
M IE S Z K A L N Y C H  i  przemysłowych, 
wykonują In i. A . M O K R ZYC K I za
przysiężony biegły sądowy, Lw ów . 
ul. Fredry 8, zn. 2. 7826

W E ZM Ę  dziecko 4-tygodniowa —  za 
swoja. Podać adres Gas. L w . 7874

P O D A N IA  N A J T A N IE J  Głęboka 18.

JE Ś L I Lw i Gród pragnles* poznać
*  gościnności znany, I  zjeść obiad 
rączkami pięknem i podany, Do go
spody ormiańskiej skieruj twoja dro
g i # Gdzia choć z chudą kieszenią — 
uśmierzysz głód  srogi, I  młodzież 
pracująca niech się gtawl społem —  
Bo ze zniżką na obiad usiądzie za 
stołem, Pod dwudziestym pierwszym 
przy Skarbkowskiej ulicy. Jest ta 
sławna gospoda w * ta rej kamienicy.

M IC H E L  1942 —  dodatki w  abona
mencie rocznym zl. 7.50j z przesyłką 
płatne z góry. Num erów *12. Numer 
l  i 2 już *lę ukazał. Ograniczone 
zamówienia przyjm uje firm a D/H. 
„P IO N IE R ”  Oddział filatelistyczny, 
Kraków . Stolarska 9, L  piętro. v

W A G I handlowe dziesiętne, pomosto
we, apteczne i inne przyjm uje do na
prawy śluuarnia Józef Cybyk, ulica 
H tn inga 27, Lw ów . 7891

ASTROIX>G Chlromanta. —  w róży 
z kart, pisma, fotogra fii. Dąbrów- 
skiego dwa. mieszk. 11. 7940

I H a~u k  a  1
LE K C JE  P IS A N IA  na maszynach 
(kurs niem., ukr.). STENO G RAFIA ; 
niem P R Z E P IS Y W A N IE  pism niem 
Romańska -  Z Y B L IK IE W IC Z A  3.

P R ZYJM U JĘ  wpisy na kursa w mie 
siącu lutym, rezerwujcie wcześulej 
miejsca wobec ograniczonej ilości 
uczniów. W IE C Z Y S T Y , ul. Koper- 
nlka nr. 16. o ficyny 5408

P A N IE N K A  do pomocy w nauce dla 
12-letniej, zgłosi się: Kopernika 16/7

W Y U C Z A M Y  stenografii polskiej —  
niemieckiej ora* jętyka  niemieckiego 
drogą korespondencyjną. In form acja i 
Koreapondenmyjna Kursy Stenografii 
Lublin, ul. Narutowicza 87, ta na
desłaniem 1.—  *1. znaczkiem poczt.

N A U C Z Y C IE L K Ę  emerytowaną, bar
dzo dobry pedagog, szukam do chłop
ca. Piekarska 1 B. międ/y 9— I  pop. 
(dzwonek przy brumie). *

I M AŁŻEŃSTW A 1
S Z A T Y N K A  lat 28, na posadzie rzą
dowej. pozna pana lubiącego spokoj
ne życie. L ia t j Gaz. Lw . 7587

POD O L A K , lat 26, z wykształca
niem gimn., * braku czasu i znajo
mości pozna pannę Intel., wykształ
coną, ładną, do lat 28. Cal matr. —  
Listy s fo togra fią  za  której zwrot 
ręczę Gaz. Lw . 7918:

E M E R YT , kawaler, lat 71. pozna 
starszą, samotną emerytkę lub wdo
wę, materialnie niezależną by wspól
nie prowadzić dom. L isty z fo togra
fią  i  życiorysem G&i. Lw . 467:

W D O W A  lat 85, kulturalna, przy
stojna, elegancka, m ożliw ie sytuowa
na, z braku cza^u tą drogą szuka 
męża tych samych zalet do lat 46, 
L isty Gaz. Lw . 7879:

K A W A L E R  na posadzie Intel., przy
stojny, lat 85 pozna pannę przyztoj- 
ną, zgrabną do lat 30. Cel matr. —  
Listy Gaz. Lw . 7915:

P R Y W A T N E D

W Y R W A N O  teczkę % dokumentami KTO  udzieli lekcji g ry  na gitarze?
w tramwaju. Auswei**. dowód osobi- Tarnowskiego 56, m- trzy. 7857
sty polski na nazwisko Dorożyńska ----  ■ — ...................  .....
N a ta lia : — proszą •  ąw ifft jM * 7 - N A U K A  N IE M IE C K IE G O : Gięboka
MtfrodMajwą, I  U. OstataU 1 dal Wpisów aa lotjł

K TO  W IE . gdzie mieszka Katarzyn* 
W ierzbicka, ta, która była zajętą *  
ś. p. Hómlaków, proszony jest o 
zgłoszenie się na ulicę Leona Sapie
hy 17. sklep mięsny. 7642

P A N A , t  którym  jechałam tram wa
jem nr. 9, dnia 25. b. m. o godzinie 
8.45 I który mi podniósł zarękawek, 
był ubrany w jasny tyrolski kape
lusz, biały szalik i jasny kołnierz 
futrzany, proszony jest bardzo o 
znak list na Poate - restante pod 
„S po jrzen ie ". 7756

P. D O M A R A D ZK I. Zimna W oda ma 
do odebrania list 7616

A D W O K A T  Dr. EU G E N IU SZ 7JI 
L E W S K I prosi o zgłoszenie się W
czasie jak  najkrótszym do jego kan
celarii we Lw ow ie, ul. Kopernika 4,
L  p.. w  sprawie poważnego spadkw 
po 1  p. E D W A R D Z IE  JODKO W a  
zwanie niniejsze k *rcuje się do sp^d 
kobierców Zmarłf^go. pozostałych w 
okolicy Kusztyn na Wołyniu. 7966

A N G E L A  ma list do odebrania W
Gaz. Lw . pod podanym N r. *

Redakcja przyjmuje od godz 10— U  
Rękopisów nie t wrac&my — re ie fo  
ny: Sekretariatu 292 28 -  Kroniki 
106 21 Działu ogłoKteń 216 22 -  SA
term inowy druk ogłoszeń wrdawnl#- 
two nie odpowiada Druk OazetH

L w o w j* I* T  h w ów . ei. Sokoła * .


